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Nyt alkusyksystä olemme elä-
neet vajaa puoli vuotta Naton 
jäsenenä, osana liittokuntaa. 

Puolustusvoimien muodollinen inte-
graatioprosessi Naton kanssa saatiin 
päätökseen jo kesäkuussa. Suomen 
matka identiteetiltään sotilaallisesti 
liittoutuneeksi maaksi on kuitenkin 
vasta alussa. Kun Suomesta aikanaan 
tuli Yhdistyneiden kansakuntien ja 
myöhemmin Euroopan unionin jä-
sen, meistä vaihe vaiheelta tuli sopi-
musperusteisen kansainvälisen jär-
jestelmän toimija, johon olennaises-
ti liittyy vastuun kantaminen myös 
valtakunnan rajojen ulkopuolisessa 
maailmasta.
Natossa olemme siirtyneet seuraaval-
le tasolle - sotilaallinen liittoutumi-
nen on tuonut turvaksemme liitto-
kunnan sotilaallisen pelotteen. Tämä 
on vahva turva, yksikään Naton jä-
senmaa ei ole sen historian aikana 
joutunut valtiotoimijan aseellisen 
sotilaallisen hyökkäyksen kohteeksi. 
Kasvanut oma turvallisuutemme ei 
kuitenkaan ole se osuus liittoutumis-
ta, joka edellyttää meiltä identitee-
tin muutosta. Sotilaallinen liittou-
tuminen merkitsee vastuun kantoa 
liittolaisten turvallisuudesta myös 
Suomen rajojen ulkopuolella, viime 
kädessä Puolustusvoimien joukkoja 
ja aseellista voimaa käyttämällä. Aja-
tustavan muutos, jota tämä meiltä 
edellyttää on vasta alkutekijöissään.
Jo pelkästään nykyinen sotilaspoliit-
tinen tilanne Venäjän hyökkäysso-
dan Ukrainaa kohtaan jatkuessa on 
lisännyt Puolustusvoimien tehtäviä 
merkittävästi. Olemme rakentaneet 
niin hyvän oloihimme sovitetun puo-
lustusjärjestelmän, kuin se meille 

osoitettujen resurssien puitteissa on 
ollut mahdollista. Jatkossa puolustus-
järjestelmään kohdistuu uusia vaa-
timuksia, kun sen osien on kyettävä 
toimimaan myös muualla liittokun-
nan alueella. Resurssiemme kehityk-
sestä saamme lisää tietoa vasta aloit-
taneen hallituksen puolustusselonte-
kotyön myötä, mutta jo pelkästään 
palkatun sotilashenkilöstön kansain-
välisten tehtävien lisääntyminen ja 
tarve pitää valmiudessa liittokunnan 
alueella käytettävissä olevia, vielä 
vahvuudeltaan tarkentumattomia 
joukkoja, lisäävät ”vakinaisen väen” 
työkuormaa. Toisaalta yleinen ase-
velvollisuus ja laajan reservin koulu-
tus-, valvonta- ja varustamistehtävät 
sitovat pääosasta Nato-maista poike-
ten meillä edelleen merkittävän osan 
ammattisotilaista entiseen tapaan. 
Mitä vaatimuksia edellä kuvattu ti-
lanne asettaa vapaaehtoiselle maan-
puolustustyölle ja maanpuolustus-
koulutukselle? Rohkenen väittää, 
että niiden merkitys kasvaa entises-
tään. Tarve esimerkiksi Porin prikaa-
tin killan muodostamalle verkostol-
le ja yhteydelle toiminta-alueemme 
väestöön korostuu. Puolustusvoimi-
en tehtävien lisääntyessä ja toimin-
ta-alueen laajetessa emme saa sortua 
samaan kuin monet Euroopan maat, 
joissa asevoimien yhteys väestöön on 
ohentunut. Myös prikaatin on avatta-
va porttinsa ja omalla aktiivisuudel-
laan kannettava vastuunsa yhteyden 
säilymisestä. Haetaan molemmin 
puolin tähän keinoja - kuluneen ke-
sän OKRA 2023 maatalousnäyttely 
oli hyvä esimerkki siitä, miten pri-
kaati ja sen kilta voivat esiintyä yh-
teisen lipun alla.

Selontekotyössä on myös muistet-
tava vapaaehtoiskentän tarpeet ja 
mahdollisuudet. Oma näkemykseni 
on, että tarvitsemme uudessa asetel-
massa vielä nykyistäkin vahvemman 
kytkennän paikallispuolustuksen ra-
kenteiden ja vapaaehtoisen maan-
puolustuskoulutuksen välille. Paikal-
lispuolustuksen tehtävät nimittäin 
lisääntyvät liittoutumisen myötä, 
esimerkiksi isäntämaatuki eli Host 
Nation Support liittolaisten joukoil-
le on meille jo realisoitumassa oleva 
uusi tehtävä. Porin prikaatissa on jo 
otettu ensimmäiset askeleet kurssit-
tamalla reserviläisille tarvittavat tai-
dot, joita tarvitaan saapuvien jouk-
kojen saatto- ja suojaustehtävissä.  
Pienessä maassa myös vapaaehtoi-
suus tarvitsee ja ansaitsee tulla hyö-
dynnetyksi. Tämä edellyttää myös 
Puolustusvoimilta uutta ennakko-
luulotonta ajattelua ja poliittisilta 
päätöksentekijöiltä valmiutta kehit-
tää lainsäädäntöä.
Toivotan kaikille Porilaisen Kiltanu-
meron lukijoille ennakkoluulotto-
man ideoinnin ja palvelusturvallis-
ten tapahtumien täyttämää maan-
puolustuksellista syksyä. Tehdään 
niin virkatyöt kuin vapaaehtoiset 
tehtävämme positiivinen pilke sil-
mäkulmassa!

Porin prikaatin apulaiskomentaja, 
eversti Marko Kivelä

Vapaaehtoinen maanpuolustus-
koulutus ja vapaaehtoinen 
maanpuolustustyö kansalliselta 
identiteetiltään sotilaallisesti 
liittoutuneessa Suomessa
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Joskus aika sujahtaa kuin siivillä. 
Noin kaksi vuotta Porin prikaa-
tissa on takana, ja on tullut aika 

jättää hyvästit niin mieluisalle esi-
kuntapäällikön tehtävälle kuin Po-
rilaisen päätoimittajuudelle. Siirryn 
seuraavaan tehtävään pääkaupunki-
seudulle, Kaartin jääkärirykmenttiin, 
ristiriitaisissa tunnelmissa. On hai-
keaa jättää loistava joukko-osasto ja 
siellä tuntemaan oppimani ihmiset. 
Samalla jälleen kerran innostaa ja 
kiinnostaa nähdä, mitä uusi joukko 
ja uusi tehtävä tuo tullessaan. Har-
mittaa että ihan kaikkea mitä halu-
si, ei saanut valmiiksi. Samalla kiin-
nostuneena katsoo jo, mihin asioi-
hin uudessa tehtävässä tulisi tarttua. 
Luulen että tunne on tuttu kaikille 
sotilaille, jotka palveluspaikkaansa 
vaihtavat.

Tämänkertainen palvelusaika Porin 
prikaatissa oli syöksymisestä mul-
listuksesta toiseen. Aloitin tehtävän 
keskellä globaalia pandemiaa, joka 
tuntui päättyvän kuin seinään Ve-
näjän hyökättyä Ukrainaan. Pande-
mian jäljiltä jäi paljon tehtävää, mut-
ta sen myötä tuli myös hiukan pako-
tettuna hyviä käytänteitä. Teimme 
digiloikan koko yhteiskunnassa pal-
jon nopeammin kuin se muuten olisi 
tullut tehtyä. Venäjän oikeudeton ja 
brutaali hyökkäys Ukrainaan herät-

ti koko yhteiskunnan. Hyökkäyksen 
seurauksena toteutimme mittavia 
valmistautumis- ja varautumistoi-
mia, lisäsimme kertausharjoitusten 
määrää merkittävästi ja otimme Uk-
rainasta havaittuja oppeja käyttöön 
koulutuksessa. Työkuorma oli mit-
tava, mutta samalla kaikilla tasoilla 
työn tärkeys ja merkittävyys oli niin 
suuri, ettei ollut muuta vaihtoehtoa 
kuin ottaa kierroksia koneesta. Kol-
mas mullistus oli Suomen Nato-jä-
senyys, joka käytännön tasolla näkyi 
ja näkyy Porin prikaatissa lisäänty-
neenä kansainvälisenä harjoitustoi-
mintana. On mielenkiintoista nähdä, 
jäivätkö mullistukset tähän. Jossain 
kohtaa varmaan kuitenkin helpottaa. 
Varsta -harjoituksen jälkeen viimeis-
tään, kuten porilainen vitsi kuuluu.

Jäin miettimään, että mitä jäi kä-
teen reissulta. Takuulla erinomaisia 
työtovereita, joiden kanssa kovin 
mieluusti tekisi töitä tulevaisuudes-
sakin. Aika paljon kokemusta myös. 
Joukko-osaston arjen pyörittäminen 
on nyt tuttua, ja melkein kaikkiin 
eri osa-alueisiin tuli kuluneiden pa-
rin vuoden aikana tutustuttua. Mu-
kaan jäi myös esimerkki siitä, kuinka 
joukko-osastoa kannattaisi johtaa ja 
miten yhteistoiminta komentajan, 
apulaiskomentajan ja esikuntapääl-
likön kesken kannattaisi toteuttaa. 

Aika on tulla ja lähteä
Huollosta, henkilöstöhallinnosta, toi-
minnan ja resurssien suunnittelusta, 
viestinnästä, koulutuksen suunnit-
telusta ja toteutuksesta sekä opera-
tiivisesta suunnittelusta jäi kaikista 
positiivisia esimerkkejä, joita toden-
näköisesti pystyy vielä jatkossakin 
hyödyntämään. Eikä tietenkään voi 
unohtaa kohdalle osunutta mahdol-
lisuutta komentaa jääkäriprikaatia 
valtakunnallisessa harjoituksessa. 
Niitä mahdollisuuksia ei liikaa osu 
kenenkään kohdalle. Erinomainen 
reissu siis, ja siitä nöyrimmät kiitok-
set kaikille mukana olleille. Ammat-
tilaisten kanssa on hieno tehdä töitä.

Elämä jatkuu ja tehtävät vaihtuvat. 
On helpompaa lähteä, kun tietää 
että tehtävät ovat lähdönkin jälkeen 
osaavissa käsissä. Everstiluutnantti 
Jani Reijonen ottaa väliaikaisesti oh-
jat käsiinsä syyskuun loppuun saak-
ka, ja lokakuun alussa everstiluut-
nantti Teemu Hokkanen palaa Pää-
esikunnasta takaisin Porin prikaatiin 
esikuntapäällikön, ja sen myötä Pori-
laisen päätoimittajan, tehtävään. Toi-
votan molemmille mitä parhainta 
menestystä ja sotilaan onnea. Samaa 
toivotan koko Porin prikaatin väelle 
ja Porilaisen lukijoille. 

Ruoska1 – Out!

Teksti eversti Matti Honko Kuva: Puolustusvoimat / Elmo Nissi



Porin prikaati järjesti syksyn 
paikallispuolustusharjoituk-
sen Etelä-Pohjanmaalla 1.–

8.9.2023. Harjoitukseen osallistui 
lähes 800 reserviläistä, varusmiestä 
tai vakinaiseen väkeen kuuluvaa. 
Harjoitusjoukot toimivat koko maa-
kunnan alueella ja sotilaallinen toi-
minta näkyi ja kuului niin Seinäjoen, 
Vaasan kuin Ilmajoen alueilla. Har-
joitus oli jaettu toiminnallisesti kah-
teen eri vaiheeseen: ampumavaihe 
Säkylässä, jossa sotilaspoliisijoukot 
suorittivat taisteluammuntoja sekä 
taisteluharjoitusvaihe, jossa paikal-
lisjoukot taistelivat laajalla alueella 
Etelä-Pohjanmaalla. Harjoitukseen 
osallistui joukkoja ja henkilöstöjä 
Porin prikaatista, Puolustusvoimien 
logistiikkalaitokselta, Merivoimista 

ja Rajavartiolaitokselta. Muista vi-
ranomaisista osallistujia oli Seinä-
joen kaupungilta, ELY-keskuksesta, 
Tullista, Poliisista, paikallisilta pelas-
tuslaitoksilta sekä aluehallintoviras-
tosta. 
Paikallispuolustusharjoituksissa Puo- 
WWlustusvoimat osoittaa suori-
tuskykyään ja osaamistaan yhdessä 
muiden viranomaisten kanssa. Vi-
ranomaisyhteistyöllä valmistaudu-
taan vastaamaan erilaisiin turvalli-
suusuhkiin niin normaaliolojen häi-
riötilanteissa kuin poikkeusoloissa. 
Harjoitukset toimivat monipuolisina 
alustoina harjoitella valmiuden sää-
telyä, kertausharjoitusten järjestä-
mistä ja poikkeusolojen joukkojen 
perustamista sekä yhteistoimintaa 
yhteiskunnan eri toimijoiden kanssa. 

Porin prikaatin järjestämissä paikal-
lispuolustusharjoituksissa on viimei-
sen vuoden aikana harjoiteltu mo-
nipuolisesti niin eri viranomaisten 
kuin muidenkin tahojen kanssa. So-
tilaspoliisijoukkojen yhteinen har-
joittelu paikallisen poliisin ja ensi-
hoidon kanssa on jo perustoimintaa. 
Samoin Puolustusvoimat ja pelas-
tuslaitos yhdistävät toistuvasti hen-
kilöstönsä ja laitteensa sortuneiden 
rakenteiden äärellä ja harjoittelevat 
muun muassa rauniopelastamista ja 
monipotilastilanteita. Kokemukset 
harjoittelusta ovat olleet hyviä.
Paikallispuolustusharjoitusten uh-
kakuvat ja harjoiteltavat kokonai-
suudet eroavat Puolustusvoimien 
muiden suurten sotaharjoitusten 
vastaavista juuri paikallisuutensa an-

Paikallispuolustusharjoitus 
Etelä-Pohjanmaa 23

Reserviläisiä varustetaan 
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siosta. Valtakunnan eri alueet eivät 
ole veljiä keskenään. Pääkaupunki-
seudun, Kaakkois-Suomen ja Län-
si-Suomen alueet eroavat monilta 
osin toisistaan. Kaakkois-Suomessa 
järjestettävissä harjoituksissa uh-
kakuvana voidaan pitää perinteistä 
sotilaallista maahyökkäystä, pääkau-
punkiseudulla suurempana uhkana 
voidaan nähdä valtion hallintoa vas-
taan kohdistetun iskuosastomaisen 
hyökkäyksen. 
Länsi-Suomen osalta paikallinen 
uhka mitä todennäköisemmin ei ole 
vihollisen moottoroidun panssaripri-
kaatin läpimurtohyökkäys vaan pal-
jon monipuolisemmat vaikuttamisen 
keinot. Erilaiset ilmoitse suuntautu-
vat iskut järein lennokein ja ohjuksin 
aiheuttavat uhkan alueella sijaitse-
valle kriittiselle infrastruktuurille ja 
alueen väestölle. Itäinen naapurim-
me on osoittanut par ‘aikaa käymäs-
sään sodassa, että asutuskeskukset ja 
siviilikohteet ovat heille kohde, jota 
voi ampua surutta ilman sen suurem-
paa sotilaallista tarkoitusta.
Ilmoitse tuleva uhka ei ole vain puo-
lustusvoimien vastuualueelle kuulu-
va ongelma, vaan uhkaan vastaami-
nen koskee myös muita viranomaisia 
kuten väestönsuojelusta vastaavaa 
pelastuslaitosta. Samoin erilaiset 

kaupalliset toimijat joutuvat otta-
maan asian mietittäväksi; Länsi-Suo-
men alueella sijaitsee useita mer-
kittäviä satamia sekä yhteiskunnan 
kriittisen energiateollisuuden yrityk-
siä. Paikallispuolustusharjoituksissa 
Puolustusvoimat voi harjoitella näi-
den toimijoiden kanssa uhkaan vas-
taamista ja tukea eri tahoja omalla 
osaamisellaan. 

Kirjoittaja kapteeni Tomi Sirvo
palvelee Porin prikaatin 
operatiivisella osastolla.

Ampumaharjoitusvaiheen tavoit-
teena on harjaannuttaa joukkoja 
paikallispuolustuksen tehtäviin. 
Porin prikaatin lisäksi ampumahar-
joitusvaiheeseen joukkoja osallistui 
Rannikkolaivastosta ja Uudenmaan 
prikaatista.Reserviläisiä varustetaan 

Joukot ovat valmiina toimimaan
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Heinäkuussa 2023 palveluk-
sensa aloittaneet varusmie-
het vannoivat sotilasvalan tai 

antoivat sotilasvakuutuksen jälleen 
maakunnissa pidetyissä tilaisuuksis-
sa. Yleisöä kertyi runsaasti kaikkiin 
tilaisuuksiin, joita Porin prikaatin 
toiminta-alueelta pääsivät tällä ker-
taa isännöimään Kauhava, Kokkola, 
Oripää ja Masku.
Tilaisuudet alkoivat Kauhavalla tors-
taina 10. elokuuta, kun Niinisalossa 
palvelevat Pohjanmaan jääkäripa-
taljoonan ja Varsinais-Suomen huol-
topataljoonan 2. huoltokomppanian 
alokkaat vannoivat sotilasvalan tai 
antoivat sotilasvakuutuksen. Iltapäi-
vällä vuorossa oli Kokkola, jossa juh-
littiin Satakunnan tykistörykmentin 
alokkaiden vala- ja vakuutustilai-
suutta. Ohjelmaan kuului molemmil-
la paikkakunnilla myös kalustoesit-
telyä sekä tuttuun tapaan ohimarssi.
Kauhavan vala- ja vakuutuskaavan 

esilukijana toimi kaupunginvaltuus-
ton puheenjohtaja Janne Sankelo 
ja Kokkolan kaupunginhallituksen 
varapuheenjohtaja Timo Sillanpää.
Perjantaina 11. elokuuta vuorossa 
olivat tilaisuudet Oripään lentoken-
tällä ja Louhisaaren kartanolinnan 
alueella Maskun Askaisissa. Oripääs-
sä valansa vannoivat tai vakuutuksen 
antoivat Satakunnan jääkäripatal-
joonan alokkaat. Satakunnan pio-
neeri- ja viestipataljoonan ja Varsi-
nais-Suomen huoltopataljoonan 1. 
huoltokomppanian alokkaiden juh-
la Maskussa päätti Porin prikaatin 
maakunnallisten vala- ja vakuutusti-
laisuuksien sarjan. Kuten edellisenä 
päivänä, yleisöllä oli kummallakin 
paikkakunnalla mahdollisuus tutus-
tua prikaatin kalustoon ja ohimarssit 
kruunasivat tilaisuudet.
Vala- ja vakuutuskaavan esilukijoina 
toimivat Oripäässä kunnanvaltuus-
ton puheenjohtaja Anna-Mari Kaar-

to ja Maskussa kunnanhallituksen 
puheenjohtaja Mari Karsio.
Tilaisuuden johti Kauhavalla Pohjan-
maan jääkäripataljoonan komentaja 
everstiluutnantti Paavo Kärnä, Kok-
kolassa Satakunnan tykistörykmen-
tin komentaja everstiluutnantti Pek-
ka Kinnunen, Oripäässä Satakunnan 
jääkäripataljoonan komentaja evers-
tiluutnantti Lasse Ahonen ja Mas-
kussa Pioneeri- ja viestipataljoonan 
komentaja everstiluutnantti Aleksi 
Punnala.
Prikaatikenraali Vesa Valtonen otti 
vastaan kaikki sotilasvalat ja -vakuu-
tukset sekä ohimarssit. Kenttähar-
taudet toimitti torstain tilaisuuksien 
osalta sotilaspastori Albert Halonen 
ja perjantain kenttärovasti Risto Ka-
tila. Juhlan tuntua jokaisessa tilai-
suudessa toivat MPK Pohjanmaan 
soittokunta Kauhavalla ja Kokkolassa 
sekä Laivaston soittokunta Oripäässä 
ja Maskussa musiikillaan.

Prikaatin sotilasvala- ja sotilas-
vakuutustilaisuudet maakunnissa
Toimittanut: Sanna Närä   Kuvat: alikersantti Kopra, korpraali Hunnakko ja 
jääkäri Knuutinen, korpraali Hyrynkangas, 

Satakunnan jääkäripataljoonan vakuutustilaisuus 
Oripään lentokentällä.



Vala- ja vakuutustilai-
suudet Niinisalossa.

Runsas omaisia ja reilu määrä 
yleisöä seurasi valatilaisuutta ja 
tutustui sen yhteydessä olleeseen 
näyttelyyn.

Lisää tilaisuuksien 
kuvia löytyy Porin 
prikaatin Facebookin 
kuva-albumeista.
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Saumaton yhteistyö näkyy 
maanpuolustuspiirien ja re-
serviläisjärjestöjen aktiivisena 

toimintana länsirannikon alueella. 
Rohkeus kokeilla uusia käytänteitä 
on yhteistyön yksi merkittävämpiä 
asioita. Kokeilujen kautta saadut ha-
vainnot on todettu hyviksi ja näin 
ollen ne ovat jalkautuneet niin Po-
rin prikaatiin kuin Puolustusvoimi-
en muihin joukko-osastoihin sekä 
maanpuolustuspiireihin. 

Reserviläiskouluttajien käyttö niin 
varusmies- kuin reserviläiskoulutuk-
sessa pilotoitiin viime vuoden syksyl-
lä. He toimivat kouluttajatehtävissä 
Porin prikaatin eri harjoituksissa. Po-
rin prikaatista annettiin reserviläis-
kouluttajien tehtävien osaamisvaati-
mukset maanpuolustuspiireille, jot-
ka nimesivät reserviläiskouluttajat 
eri tehtäviin annettujen vaatimus-
ten mukaisesti. Esimerkiksi Karelian 
Lock 23 -harjoituksessa reserviläis-

kouluttajia oli kaiken kaikkiaan 20 
reserviläistä. He toimivat kouluttaja 
sekä erotuomari tehtävissä prikaatin 
eri joukoilla, sekä harjoituksen peli-
organisaatiossa. Lisäksi kolme reser-
viläiskouluttajaa toimivat kumppa-
nimaan kouluttajaerotuomareina.
Reserviläiskouluttajan tehtävä edel-
lyttää harjaantumista kouluttajateh-
tävissä. Aktiivinen osallistuminen 
MPK:n kursseille, sekä Puolustusvoi-
mien johtamiin harjoituksiin antaa 
valmiudet toimia vastuullisessa kou-
luttajatehtävässä. 
Pyysimme Pohjanmaan maanpuo-
lustuspiiristä reservin ylikersantti 
Sami Pokkia kertomaan, miten hän 
on kokenut reserviläiskouluttajan 
tehtävät.

Hyppy uuteen
Kun käsky tuli ensimmäiseen har-
joitukseen reserviläiskouluttajak-
si, oli oloni odottava ja innostunut. 
Olin pääsemässä ensimmäistä kertaa 
mukaan loppusotaan kouluttajaksi 
ja vielä varusmiesten kouluttajaksi. 
Tähän mennessä olin toiminut noin 
seitsemän vuotta ”vain” kouluttaja-

Porin prikaati on 
valtakunnallisesti 
vapaaehtoisen 
maanpuolustuksen 
edelläkävijä 
Kirjoittanut: Matti Kulmanen, Juha-Matti Herranen ja Sami Pokki
Kuvat: Sami Pokki
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na MPK:n tapahtumissa ja vapaaeh-
toisissa kertausharjoituksissa omilla 
seuduillani.  Tämä tilaisuus tuli uu-
den konseptin mukana, jossa reser-
viläisiä otetaan kouluttamaan sekä 
reserviläisiä, että varusmiehiä. Mitä 
koulutat ja kenen kanssa, vaihtelee 
osastojen tarpeiden mukaan, mutta 
tämä osio on tiedossasi hyvissä ajoin, 
ennen varsinaista harjoitusta. 
Pidän tätä tilaisuutta tai konsep-
tia myös luottamuksen osoituksena 
Puolustusvoimilta meitä reserviläisiä 
kohtaan; meillä on kokemusta, tie-
toa ja taitoja, joita voidaan hyödyn-
tää aikaisempaa laajemmin. Tässä 
on myös reserviläiselle tärkeä viesti; 
tämän maan puolustus ei nojaa yk-
sistään Puolustusvoimien henkilö-
kuntaan ja varusmiesaikana saatuun 
koulutukseen vaan myös toimivaan 
ja osaavaan reserviin, eli minuun ja 
sinuun. Tämä luottamus ja viesti he-
rätteli ajattelemaan myös, miten se 
meitä velvoittaa; meidän pitää olla 
toimintavalmiita reservissä ja pystyä 
pistämään parasta osaamistamme 
käytettäväksi, kun sitä tarvitaan. 

Kontio 22
Ensimmäinen etappi oli Säkylässä, 
jossa tuli tehtävänanto, varusteineen 
ja ohjeistuksineen. Paikalla meitä oli 
noin 20 kouluttajaa, jotka olivat eri 
yksiköissä eri alueen kouluttajina. 
Ennen kuin oikein älysinkään, oli 
kolmen hengen ryhmämme – yksi 
meni Mati2 kouluttajaksi, yksi pans-
sarintorjuntaan ja yksi tiedusteluun 
- Hiluxin keula kääntynyt Säkyläs-
tä Pohjois-Savon suuntaan. Autossa 
tunnelma oli kössimäisen loistava 
ja pitkästä ajosta huolimatta, oltiin 
perillä nopean tuntuisesti. Pikaisen 
kättelyn jälkeen oltiinkin heti komp-
panian käskynannossa ja siitä seuraa-
vat neljä päivää mentiin täysillä höö-
kiessä omissa joukkueissa. Antaa sai 
paljon ja vastaavasti oppimista riitti. 
Oma rooli löytyi helposti joukkueen 
Puolustusvoimien kouluttajan kans-
sa ja tekemistä kyllä positiivisessa 
mielessä riitti. 
Roolin (siis sen, mitä sitä siellä sit-
ten ihan oikeasti loppupeleissä teet) 
löytäminen tosin ei välttämättä ole 
helppoa, ja siinä reserviläisen pitää 
olla aktiivinen toimija (koska olet-
han luultavasti uusi kasvo Puolus-
tusvoimien ympäristössä ja organi-

saatiossa); jokaisessa joukkueessa ti-
lanne on uniikki, joten etukäteen on 
hankala kovin tarkasti sopia mitä pi-
tää tehdä. Molemmilla kerroilla käy-
täntö on roolin sitten minulle selvit-
tänyt, siis enemmän tai vähemmän 
paikan päällä lennossa. Vinkkinä, älä 
jää odottelemaan vaan ole aktiivises-
ti Puolustusvoimien kouluttajassa 
kiinni, kunnes roolit löytyvät. Puo-
lustusvoimien kouluttaja on pääkou-
luttaja ja sinä hänen apunaan. Olet 
menossa kouluttamaan ja oppimaan. 
Tällä mentaliteetilla luulisi roolin 
löytyvän kohtuu nopsaa ja reissun 
olevan opettavainen niin, että on ko-
tiinpäinkin viemistä. Toisena vinkki-
nä; tee ehdottomasti parhaasi, koska 
sinun suorituksesi vaikuttaa muihin-
kin reserviläiskouluttajiin. Puolus-
tusvoimien henkilökunnan kanssa 
toimiminen on kaikille helpompaa, 
jos meillä on hyvä maine ja painam-
me ”satalasissa” omaa roolia. Jos yksi 
töhöilee, on seuraavan kouluttajan 
rakennettava taas kauemmin luotta-
musta pääkouluttajan ja itsensä vä-
lille. Tämä ei ole mielestäni mikään 
makkaranpaistopalkintomatka vaan 
tärkein näytön paikka meille (reser-
viläis-) kouluttajille. 
Nukkumista ei paljoa harrastettu ja 
harjoitus kyllä nykäisi mehut hyvin 
miehestä pois. Paluumatkalla kuiten-
kin tuntui, että enköhän ollut hyö-
dyksi, joten ei haitannut. Lopputu-
loksena paras kertausharjoituskoke-
mus, joka minulla on ollut. 

Karelian Lock 23
Toiseen reserviläiskouluttaharjoi-
tukseen olin lähdössä into pinkeänä, 
ensimmäinen loistavan kokemuksen 
pohjalta. Paikalla oli jälleen noin 20 
kouluttajaa, joista osa lähti Jenkkien, 
osa varusmiesten ja osa reserviläis-
ten matkaan, eri koulutusrooleissa. 
Tässä oli palaute edeltävästä vedosta 
huomioitu ja tulimme paria päivää 
ennen varsinaista alkua. Nyt oli ai-
kaa pohtia ja tutustua paremmin en-
nen varsinaista toimintaa. Tällä ker-
taa tosin koulutettava joukko-osasto 
oli nuoria VYKS:n reserviläisiä, joilla 
homma oli hallussa erinomaisesti. 
He hoitivat peruskertauksen lähes 
täysin itsenäisesti, joten oma rooli-
ni olikin reilusti erilainen Kontioon 
nähden. Tämä ei alkuhämmennykse-
ni jälkeen haitannut ja siirryin oppi-

valle puolelle. Kertauksista huolimat-
ta on omasta varusmiesajastani jo 
yli 20 vuotta, Uudenmaan prikaatin 
rannikkojääkäreissä, joten kun oli 
korvat höröllä, sai nopeasti imaistua 
aikamoisen päivityspaketin moneen 
asiaan. Suosittelen lämpimästi kuun-
telua muillekin reserviläisille, kun ei 
ole tarvetta käyttää omaa osaamis-
taan. Asiat kuitenkin muuttuvat ja 
kehittyvät jatkuvasti.
Alkulämpöjen jälkeen keula kääntyi 
Varkauden suuntaan varsinaiseen 
Lukkoon, jossa mentiinkin sitten nel-
jä päivää hyökkäysmoodi päällä. Kun 
osastot laskeutuivat pannuista (Pasi) 
alas ja lähtivät tilanteisiin, hyppäsin 
autosta heidän peräänsä ja painel-
tiin sitten pitkin lepikoita hyvän toi-
minnan säestämänä. Reissu oli täyn-
nä hienoja tilanteita, palautetta ja 
kannustamista, mekanisoitua hyök-
käystä täydellä vauhdilla, oikeaa il-
matoimintaa Hornettien ja hekojen 
toimesta, jääkäreiden hyökkäystä rä-
tinällä ja kunnon meiningillä. 
Kouluttamisroolissa näin osaaval-
le porukalle oli antamista suhteessa 
vähemmän kuin mitä Kontiossa oli. 
Kouluttaminen olikin enemmän ti-
lanteisiin liittyviä vinkkejä yksittäi-
selle taistelijalle tai joukkueenjoh-
tajalle sekä tuen anto pääkoulutta-
jalle pelin pyörittämiseen liittyvissä 
asioissa. Paluumatkalla tuntui jäl-
leen vähäuniset yöt mutta fiilis oli 
hyvä, enköhän ollut hyödyksi. Ko-
kemus oli erilainen ensimmäiseen 
vetoon verrattuna, mutta ehdotto-
man positiivinen siitä huolimatta. 
Jälkeenpäin tuntui vielä lisäksi siltä, 
että luottamus Puolustusvoimiin kas-
voi entuudestaan. Tuolla näki miten 
päteviä taistelijoita puolustusvoimat 
parhaimmillaan tuottaa ja miten hei-
dän taitojaan ylläpidetään. 

Kiitos Puolustusvoimien henkilö-
kunnalle lämpimistä vastaanotoista! 
Erityiskiitos herroille Kulmanen ja 
Herranen, että mukaan on otettu ja 
hyvin pidetty huolta. 
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Varsinais-Suomen Reserviup-
seeripiiri ry ja Varsinais-Suo-
men Reserviläispiiri ry ovat 

Varsinais-Suomen alueella toimivat 
vapaaehtoisen maanpuolustuksen 
ja reserviläistoiminnan piiriyhdistyk-
set. Piirien toiminta-alue kattaa koko 
maakunnan sekä Ahvenanmaan. 
Piirien alla on 19 paikallista reser-
viupseeriyhdistystä ja 23 reserviläis-
yhdistystä. Jäsenmäärältään reser-
viupseeripiiri on maan toiseksi suu-
rin piiri ja reserviläispiiri on maan 
viidenneksi suurin piiri. Piireissä on 
jäseniä yhteensä noin 5 700 henkilöä, 
joka on noin 8 prosenttia Reserviup-
seeriliiton ja Reserviläisliiton koko 
jäsenkunnasta. Maakunnassa on siis 
runsaasti aktiivisia ja maanpuolus-
tustahtoisia reserviläisiä. Uusimpana 
tulokkaan tähän joukkoon on tullut 
Ålands Reservister rf ja Someron Re-
serviläiset ry, jotka virallisesti perus-
tettiin 1.1.2023. 

Reserviläisyhdistyksiä perustettiin 
Varsinais-Suomeen 1950- ja 1960-lu-

vuilla tuomaan yhteen maanpuo-
lustuksesta kiinnostuneita kansalai-
sia. Tuohon aikaan vapaaehtoinen 
maanpuolustustyö ei oikein ollut 
salonkikelpoista toimintaa sotien ja 
niitä seuranneiden poliittisten ta-
pahtuminen vuoksi. Maanpuolustuk-
selliset kansalaiset ympäri valtakun-
nan halusivat kuitenkin kokoontua 
ja tehdä yhdessä asioita maanpuo-
lustustahdon ja taitojen ylläpitämi-
seksi. Olipa toiminta myös erään-
laista vertaistukea sodan kokeneel-
le sukupolvelle. Aluksi toiminta oli 
enemmänkin aatteellista toimintaa 
ampumataidon kehittämisen ja kou-
lutuksen lisäksi. Pikkuhiljaa koulu-
tus vahvistui osana toimintaa ampu-
maharrastuksen säilyessä keskeisenä 
kouluttautumisen muotona. Reser-
viläisyhdistykset olivatkin keskeiset 
toimijat reserviläisten kouluttajina, 
kunnes 1990-luvulla perustettiin 
Reserviupseeriliiton ja Reserviläis-
liiton sekä muiden maanpuolustus-
toimijoiden yhteishankkeena Maan-
puolustuskoulutusyhdistys, MPK. 

Varsinais-Suomen reserviläispiirien 
yhteistoiminta MPK:n kanssa on säi-
lynyt tiiviinä eikä vähiten sen vuok-
si, että reserviläispiirien piiritoimisto 
ja MPK:n piiritoimisto ovat samassa 
rakennuksessa Turun Heikkilässä. 
Moni piirien jäsen on aktiivisena 
kouluttajana MPK:n toiminnassa ja 
vuosittain piirien jäsenet osallistu-
vat MPK:n toimintaan kouluttajina 
ja kurssilaisina tuhansien koulutus-
vuorokausien verran. Osallistuminen 
MPK:n kursseille ja koulutukseen 
onkin aktiivisille reserviläisille hyvä 
tie päästä osaksi sodanajan joukkoja.

Kun MPK:sta tuli reserviläistoimin-
nan koulutuksellinen elementti, vä-
heni reserviläisyhdistysten rooli so-
tilaallisten taitojen ylläpidossa. Täs-
tä huolimatta ampumatoiminta on 
säilynyt vahvana lähes kaikkien yh-
distysten toiminnassa. Tällä hetkellä 
haasteena ampumatoiminnassa on 
aktiivisten harrastajien määrän kas-
vu, joka sinällään on hyvä juttu, mut-
ta eri syiden takia ampumaratojen 

Alueelliset vapaaehtoisen 
maanpuolustuksen toimijat

Derrick Nilsson 103v ja Ålands Reservister = Reser-
vipiirit toteuttivat joulukuussa 2022 joulukukkatem-
pauksen; jokaiselle alueen (ml Ahvenanmaa) elos-
sa olevalle veteraanille ja lotalle vietiin joulutähti. 
Yhdistykset hoitivat tämän alueellaan. Kuva Älands 
Reservister rf
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määrä ei ole lisääntynyt tarpeen mu-
kaisesti. Osalla yhdistyksistä on omia 
ampumaratoja esimerkiksi yhdessä 
paikallisen metsästysseuran kanssa, 
mutta silti ratavuoroja ei ole tarpeek-
si. Piirit tekevät läheistä yhteistyötä 
Porin prikaatin kanssa prikaatin am-
pumaratojen käytön osalta, mutta 
sattuneesta syystä myös prikaatin 
tarve esimerkiksi Raasin ampumara-
dan käytölle on lisääntynyt merkit-
tävästi. Piirit ja piirien ampumavas-
taavat pyrkivätkin tekemään yhteis-
työtä entistä tiiviimmin keskenään ja 
prikaatin kanssa, jotta alueella olevat 
ampumaradat saadaan aktiiviseen 
hyötykäyttöön myös yhdistysrajojen 
yli. Ampumatoiminta on merkittä-
vässä roolissa myös siinä, että val-
tiovalta tukee reserviläistoimintaa 
myös taloudellisesti. Siksi kaikki re-
serviläisyhdistykset tervehtivät ilolla 
edellisen puolustusministerin linja-
usta tuhannen uuden ampumara-
dan saamisesta ampumaharrastajien 
käyttöön tulevina vuosina.

Ammunnan lisäksi reserviläistoimin-
ta Varsinais-Suomessa on myös eri-
laisia seminaareja, esitelmiä, retkiä 
ja yhteistilaisuuksia maanpuolustu-
saatteen ja -tahdon vahvistamiseksi 
unohtamatta perinnetoimintaa. Re-
serviläisyhdistykset ovat näyttävästi 
esille maanpuolustuksellisissa tapah-
tumissa sekä esimerkiksi itsenäisyys-
päivän ja joulun kunniavartioissa 

hautausmaiden sankariristeillä. Yh-
distykset eri puolilla maakuntaa ovat 
mukana erilaisissa kylä- ja muissa 
tapahtumissa esittelemässä toimin-
taansa eikä liene nykytilanteessa yl-
lätys kenellekään, että näillä yhdis-
tysten ”teltoilla” käy melkoinen ku-
hina. Oman toiminnan esittely pai-
kallisissa tapahtumissa onkin hyvää 
suhdetoimintaa ja yleensä näistä ta-
pahtumista yhdistykset saavat myös 
uusia jäseniä. 

Fyysisen kunnon ylläpito ja kehit-
täminen on myös yksi reserviläis-
toiminnan muoto. Vuosittain piirit 
järjestävät erilaisia liikuntatapahtu-
mia osana liittojen toimintaa, kuten 
perinteinen Reserviläisurheiluliiton 
neljän päivän marssi. Tämän lisäksi 
yhdistykset ja piirit järjestävät myös 
omia liikuntatapahtumia ja mikä on-
kaan järjestelyiden osalta helpoin 
tapa järjestää toimintaa kuin ilmoit-
taa aika ja paikka, josta yhdistyksen 
jäsenet lähtevät yhteiselle kävely- tai 
juoksulenkille samanhenkisessä po-
rukassa tuulettamaan arjen rasitta-
mia mieliä. 

Varsinais-Suomen reserviläispiirit 
julkaisee myös yhteistä tiedotusleh-
teä, Parivartiota kuusi kertaa vuo-
dessa aina parillisina kuukausina. 
Parivartio julkaistaan ihan paperise-
na versiona kaikille jäsenille ja lehti 
on luettavissa ilmestymisen jälkeen 

myös pdf-muodossa piirien sivuilla. 
Parivartio on sisällöllisesti ja ulkoa-
sultaan yksi valtakunnan laadukkain 
ja laajalevikkeisin reserviläisjulkaisu. 
Lehdessä on juttuja historiasta nyky-
päivään, yhdistysten tapahtumista 
viranomaisuutisiin. Kirjoittajina on 
jäsenistöön kuuluvia asiantuntijoita 
sekä paikallisia yhteistyökumppanei-
ta. Lisäksi lehti on yhdistysten tiedo-
tuskanava, jossa julkaistaan esimer-
kiksi kokous-, kilpailu- ja muita kut-
suja tulevista tapahtumista. Lehti on 
siis jäseniltä jäsenille.

Vapaaehtoinen maanpuolustustyö 
on yksi hyvä tapa viettää vapaa-aikaa 
ja päästä hetkeksi irti arjen oravan-
pyörästä. Osallistua voi monella ta-
valla, joista yksi on kiltatyö ja toinen 
reserviläistoiminta. Reserviläistoi-
minnasta löytyy lähes jokaiselle jota-
kin, joten kannattaa liittyä mukaan 
samanhenkiseen joukkoon vahvista-
maan maanpuolustustaitoja ja -tah-
toa. Jäseneksi voi liittyä esimerkiksi 
piirien nettisivuilla olevan liittymis-
linkin kautta. Tervetuloa mukaan.

Joni Lindeman
Toiminnanjohtaja/V-S RESPiirit
Päätoimittaja/Parivartio
YE-everstiluutnantti EVP

Maanpuolustus on 
välillä näkyvästi esillä 
katukuvassa. 
Kuva J-P Sainio



14

Porin prikaatin siirtymisestä Turusta Säky-
lään tulee kuluneeksi 60 vuotta. Prikaati 
juhlisti tapahtunutta yhdessä Säkylän kun-
nan kanssa perjantaina 25.8.2023 pyöräily-
tapahtuman ja puutarhajuhlan merkeissä. 

Porin prikaati 
Säkylässä 
60 vuotta

Teksti: Sanna Närä   
Kuvat: Korpraali Hyrynkangas, 

jääkäri Kalliomäki 
ja viestimies M Saddak 
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Tilaisuuteen osallistui prikaatin 
henkilökuntaa, sidosryhmien 
edustajia ja Säkylän kunnan 

henkilöstöä sekä kutsuvieraita. Päi-
vä alkoi pyöräilevien osastojen osal-
ta jo aamulla. Maanpuolustuskoulu-
tus MPK järjestämä 100 km pyörä-
marssi Turusta Säkylään starttasi jo 
seitsemältä ja heitä Yläneen rajalle 
vastaan pyöräillyt Porin prikaatin 
komentajan johtama osasto lähti 
liikkeelle Huovinrinteeltä kello yh-
deksän. Komentajamme prikaatiken-
raali Vesa Valtosen lisäksi osastossa 
polkivat jalkaväen tarkastaja eversti 
Juhana Skyttä sekä Säkylän kun-
nanjohtaja Teijo Mäenpää. 

Pyöräilijöiden matka jatkui kohti 
Säkylän keskustaa, jossa he suoritti-
vat ohimarssin Säkylän kirkon lähei-
syydessä. Pyörämarssin vastaanotos-
sa oli mukana myös perinnepukui-
hin pukeutuneita varusmiehiä, jot-
ka pääsivät esittelemään pukujaan 
myöhemmin tapahtuman aikana. 
Kaikille pyörämarssiin osallistuneille 
tarjottiin muistona osallistumisesta 
Porin prikaatin ämpäri, jonka sisälsi 
myös Säkylän kunnan muistamisia. 

Ämpäreiden jaon jälkeen oli vuo-
rossa puutarhajuhla, jonka Seppo 

Juhola avasi tervetuliaissanoilla. 
Seuraavaksi lyhyet puheenvuorot 
pitivät prikaatikenraali Valtonen ja 
kunnanjohtaja Mäenpää, joka halusi 
muistaa kenraalia ja jalkaväen tar-
kastajaa lahjoilla. Puheiden jälkeen 
oli vuorossa Huittisten musiikkiopis-
ton esityksiä sekä maistuva kalakeit-
tolounas. 

Musiikin tahdittamana juhla jatkui 
muisteloiden ja vapaan sanan mer-
keissä. Teemana oli totta kai prikaa-
tin muutto ja sen mukanaan tuomat 
muutokset ja tapahtumat Säkylässä. 
Lopuksi kenraali päätti tilaisuuden 
kiittäen paikalla olleita ja osallistu-
neita. 
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Seppo Juhola lausui puuatrhajuh-
lan tervehdyssanat.

Perinnepukuihin pukeutuneet varusmiehet ”vartioivat” juhlan 
lounaspöytää. Tarjolla oli maistuvaa kalakeittoa.

Osallistujat saivat mukaansa prikaatin tunnuksilla varustetun ämpärin joka sisälsi 
myös säkylän kunnan muistamisia.

Porin prikaati Säkylässä 60 vuotta
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nemouS ännydöyH  
nammiutisous  

 tude neskutuukavotua
Olemme nimittäin pakanneet siinä määrin 
tömäkät ominaisuudet vakuutukseen, että 
kyllähän sellaisen haluaa autolle kuin autolle. 
Vaihda sinäkin vakuutuksesi meille, niin 
pääset ajelemaan etujen kera. 

Täältä voit lukea lisää Suomen suosituimmasta: 
lahitapiola.fi/auto 

:niutisous nemouS no sutuukavotua naloipaTihäL  
.otsalititniöretsikernejovuenoja/mocifarT  
 töithyeulanaloipaTihäL:ajaojratnulevlaP

Länsi-Suomi

www.loimitili.fi
Hirvikoskentie 219, 32210 Loimaa
Heli Kauti, 040 514 1637, heli@loimitili.fi

TALOUSHALLINNON PALVELUJA TARJOAA

www.akr.fi

TESTAMENTTILAHJOITUS
•  Maanpuolustuksen historiaa ja kerhoperinnettä ylläpitävän 
ja keräävän Huovinrinteen Kerhosäätiö sr:n  kerhokiinteistön 
tulevaa peruskorjausta voi tukea testamenttilahjoituksilla.
• Yleishyödyllisen yhteisön, kuten Kerhosäätiön, ei tarvitse 
maksaa testamenttilahjoituksesta perintöveroa.

Yhteydenotot toimitusjohtaja Matti Vihottula, 0400 772693 
tai matti.vihottula@gmail.com.
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Reccex 23 – 
Vaativia moniviranomais 

CBRN EOD/IED -operaatioita 
monikansallisilla joukoilla

Teksti: majuri Karri Kinisjärvi  Kuvat: Juuso Ketonen ja Rasmus Salonen

Ruotsalaiset ja norjalaiset 
tarkastavat saastuneeksi 
epäillyn ajoneuvon.
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Porin prikaati johti yhteis-
pohjoismaisen Reccex 23 
-harjoituksen Etelä- ja Lou-
nais-Suomen alueella 27.8. 

–8.9.2023. Harjoitukseen osallistui 
joukkoja Suomesta, Ruotsista, Nor-
jasta ja Tanskasta operoivien jouk-
kojen kokonaisvahvuuden noustes-
sa noin 150:een. Harjoituksen koko-
naisvahvuus vaihteli harjoituksen 
eri vaiheissa 180–230 välillä. Lisäksi 
harjoitukseen osallistui laaja joukko 
suomalaisia viranomaisia päiväkoh-
taisesti vaihdellen. 
Pohjoismaisia Reccex-harjoituk-
sia on järjestetty vuodesta 2009, ja 
nyt toteutetaan järjestyksessään 11. 
harjoitus. Viranomaisista harjoituk-
seen osallistui Poliisi, Pelastuslaitos, 
Rajavartiolaitos, Tulli ja Säteilytur-
vakeskus (STUK). Muita toimijoita 
oli lisäksi Helsingin yliopistollinen 
sairaala, Turun yliopistollinen kes-
kussairaala, Helsingin pelastuskou-
lu, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos 
(THL) sekä Helsingin yliopiston Ke-
mian osaston yksikkö VERIFIN. 
Reccex tulee sanoista Reconnaissance 
Exercise ja tiedustelu olikin suuressa 
roolissa harjoituksessa. Nimestään 
huolimatta harjoituksessa nähtiin 
paljon muutakin, kuten koko CBRN 
(Chemical, Biological, Radiological, 
Nuclear) toiminnan kirjo näytteen-
oton, laboratorioanalyysien, puhdis-
tuksen, lääkinnän ja asiantuntijalau-
suntojen muodossa. Lisäksi CBRN 
toimintaan liittyy hyvin vahvasti rä-
jähteiden raivaaminen ja erilaisten 
improvisoitujen räjähteiden vaarat-
tomaksi tekeminen. Vaikka Reccex 
on CBRN-harjoitus, on ehdottoman 
tärkeää saada räjähdeuhat sisällytet-
tyä mukaan tehtäviin. Kun CBRN-ai-
neita käytetään tahallisesti terroris-
min, sabotaasin tai sodankäynnin vä-
lineinä, on aina otettava huomioon 
potentiaalinen räjähdeuhka.

 
Harjoituksen kriittinen 
CET/FIT ja nopea FOC
Harjoituksen alussa Suojelun erikois-
osasto perustettiin ja ulkomaiset jou-
kot sekä Raivaamisen erikoisosasto 
keskitettiin Säkylään. Harjoitusjou-
kosta muodostettiin monikansalli-
nen CBRN komppania, josta löytyi 
kolme CBRN joukkuetta, kenttäla-
boratoriojoukkue sekä komento- ja 

huoltojoukkue. Alun harjoitus- ja 
turvallisuuspuhutteluiden jälkeen 
joukoilla oli kolme päivää aikaa 
hankkia operointikyky tuleviin teh-
täviin Combat enhancement ja for-
ce integration vaiheessa (CET/FIT). 
Operointikyvyn saavutettuaan (full 
operational capability, FOC) joukot 
kykenivät aloittaa harjoituksen tär-
keimmän ja vaativimman eli Live 
exercise (LIVEX) vaiheen. LIVEX-vai-
he kesti kuusi päivää ja sen aikana 
komppania toteutti saamiaan tehtä-
viä tilanteenmukaisesti oman suun-
nittelun ja päätöksien mukaisesti. 
Joukot suorittivat yhteensä 16 isoa 

CBRN EOD/IEDD-tehtävää sekä 
muutamia pienempiä tehtäviä. Aika 
ei käynyt pitkäksi, sillä ajomatka 
saattoi olla yli 200 km tilannepaikal-
le ja tehtävä kesti jopa 16 tuntia. Riit-
tävästä levosta ei kuitenkaan tingitty 
ja siksi oli hyvä, että komppaniassa 
oli kolme operoivaa CBRN joukkuet-
ta. Aina oli 1-2 joukkuetta valmiina 
ottamaan uuden tehtävän vastaan.

 
Realismia 
tilannepaikkoihin
Harjoituksen kunnianhimoisena ta-
voitteena oli harjoitella CBRN EOD/

Reccex 23 -harjoituksessa kenttälaboratorio toimi 
osaavien reserviläisten voimin

CET/FIT vaiheessa yhdenmukaistettiin mm. 
puhdistuslinjastolla toimiminen.



20

IEDD uhkia vastaan operoimista 
mahdollisimman realistisesti. Har-
joitustilanteet luotiin todellisten uh-
kamallien ja maailmalta lähivuosina 
saatujen havaintojen perusteella ja 
harjoituskohteiksi valittiin todellisia 
paikkoja eikä harjoitusalueen syr-
jäistä metsää. Tästä syystä harjoitus 
näkyi laajasti kansalaisille mm. Hel-
singissä, Espoossa, Vantaalla, Tampe-
reella, Turussa ja Porissa. Realismia 
haettiin myös sillä, että harjoituskoh-
teissa operoi juuri niitä viranomaisia 
ja muita toimijoita, jotka kyseiseen 
tilanteeseen hälytettäisiin todelli-
suudessa paikalle tai keneen oltaisiin 
yhteydessä. Lisämausteen joukoille 
toi vielä se, että harjoitukseen kuu-
lumattomat sivulliset tuli huomioida 
tilannepaikalla, kuten todellisessa-
kin tilanteessa tulisi tehdä. 
Harjoituksen ehdottomasti vaativin 
ja näyttävin yksittäinen harjoite oli 
Kampin ostoskeskuksessa tapahtu-
nut isku, jonka seurauksena kymme-
niä siviilejä sai eriasteisia vammoja 
ja lääkintäjoukkoja oli vastassa eri-
laisista altistusoireista kärsiviä po-
tilaita. Alun kaaoksen jälkeen en-
sivasteen toimijoilta edellytettiin 
kykyä hoitaa tilannetta tehokkaasti 
ja aiheuttamatta omia tappioita toi-
miessaan vaarallisten aineiden vai-
kutuspiirissä. Tavoiteltavana loppua-
setelmana harjoituksen johdolla oli 
nähdä potilaiden hoitoa kiireellisyys-
luokkien mukaisesti, vihollisen ope-

raattoreiden neutralointi, vihollisen 
käyttämien levityslaitteiden vaarat-
tomaksi tekeminen, vaarallisen ai-
neen tunnistaminen ja näytteenotto, 
puhdistustoimenpiteet potilaille ja 
kontaminoituneille toimijoille sekä 
näytteiden laboratorioanalyysien 
perusteella varmennettu tunnistus 
aineesta. Ohessa piti muistaa sivul-
listen ihmisten hallinta ja vaarallisel-
le alueelle pääsyn estäminen. Meni 
tehtävä lopulta hyvin tai vähemmän 
hyvin, yksi asia on varma: tämän har-
joitteen muistaa jokainen osallisena 
ollut. 

 
Salisbury 2018 
muutti paljon
Reccex-harjoituksien teemat ovat 
vaihdelleet historian saatossa nouda-
tellen maailmanpoliittisten kehitys-
kulkujen suuntaviivoja. 2010-luvun 
puolivälin paikkeille saakka harjoi-
tuksien skenaario perustui kansain-
väliseen kriisinhallintaoperaatioon, 
jossa yleensä toimittiin Naton joh-
tamassa operaatiossa, jolla oli YK:n 
mandaatti. Monen Euroopan maan 
turvallisuuspoliittinen painopiste, 
useimmat Pohjoismaat mukaan lu-
kien, oli 2000-luvun alusta saakka 
ollut kansainvälisessä kriisinhallin-
nassa. Uhkakuvat ovat sittemmin 
muuttuneet. Ensin kansainvälinen 
terrorismi alkoi ulottua enenevissä 
määrin Länsi-Euroopan maihin, jon-

ka seurauksena uhka kotimaassa al-
koi konkretisoitua. Viime vuosina on 
käynyt selväksi mahdollisuus joutua 
suoran tai epäsuoran sotilaallisen 
vaikuttamisen kohteeksi ja nyt myös 
suora hyökkäys toisen maan alueelle 
on palannut voimapolitiikan näyttä-
mölle.
Vuoden 2017 Reccexissä harjoiteltiin 
Suomeen kohdistuvien CBR-uhkien 
torjuntaa normaaliolojen toimival-
tuuksin. Poliisi johti operaatioita, joi-
ta armeijan joukot eri Pohjoismaista 
tukivat. Sama suuntaus harjoitustoi-
minnan painopisteenä on entises-
tään vahvistunut. Niin sanotun har-
maan vaiheen merkitys konfliktin 
aikana korostuu ja CBR-aineilla tai 
-aseilla tehtävät iskut ovat merkittä-
vä osa vihollisen laaja-alaisen vaikut-
tamisen keinovalikoimaa. Vuoden 
2018 Novichok iskut Lontoon Salis-
buryssä toi CBRN-uhat aivan uudella 
tavalla viranomaisten ja kansalaisten 
tietoisuuteen ja viranomaistoimin-
nan sujuvuuteen on haluttu sittem-
min entisestään panostaa. Salisbu-
ryn iskut osoittivat hyvin sen, miten 
haastavia, resursseja sitovia ja laajaa 
yhteistyötä vaativia CBRN-tilanteet 
voivat olla. Ja ennen kaikkea iskuissa 
konkretisoitui potentiaaliseksi arvi-
oitu uhka. Oli tiedossa, että on ole-
massa toimijoita, joilla on kyky täl-
laisen iskun tekemiseen, mutta tah-
dosta toteuttaa ei ollut varmuutta. 
Nyt sekä tahto että kyky on osoitettu 
ja siihen meidän tulee olla valmiita 
vastaamaan. 
Tämän vuoden harjoituksen tilan-
nekehyksessä Suomea vastaan oli 
viikkojen ajan operoitu erilaisilla 
laaja-alaisen vaikuttamisen keinoil-
la, joista osa sisälsi CBR-aineiden 
käyttöä ja improvisoituja räjähde-
laitteita. Taustatilanteessa vihollinen 
pyrki toimillaan luomaan epätietoi-
suutta ja pelkoa kansalaisissa, epä-
luottamusta viranomaisiin informaa-
tio-operaation tukemana, vaikutta-
maan poliittisiin päättäjiin ja kuor-
mittamaan viranomaisia. Samalla vi-
hollinen testasi viranomaisten kykyä 
vastata tilanteisiin ja hankki tietoa 
omien laitteiden suorituskyvystä var-
sinaisten vakavampien iskujen suo-
rittamiseen. Tilanteen vaativuuden 
ja viranomaisten ylikuormituksen 
vuoksi Suomi pyysi kansainvälistä 
tukea Pohjoismaista tilanteen ratkai-
semiseksi. 

Yhdessä harjoitteessa tehdasalueelta löytyi maalimiesten kuvaamien 
”rikollisten” hallussa ollut laboratorio, joka neutralisoitiin pohjoismai-
sen CBRN-joukkueen, Poliisin ja Rajavartiolaitoksen yhteistyöllä.
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Viranomaisyhteistyön 
näyteikkuna
Suomi on vuosia ollut yksi maailman 
parhaita viranomaisyhteistyössä eikä 
CBRN ala tee poikkeusta. Harjoituk-
sessa halusimme korostaa meidän 
vahvuuksiamme ja osoittaa yhteis-
työn parhaita käytänteitä, joita olem-
me Suomessa viime vuosien harjoi-
tuksissa yhdessä oppineet. Vuonna 
2017 hyväksytyn kansallisen CBRN 
strategian mukaisesti olemme kehit-
täneet yhteistyötämme ja tänä päivä-
nä se näkyy mm. yhteisinä alan kurs-
seina, tiivistyneenä tiedonvaihtona, 
säännöllisinä harjoituksina ja hyvin 
matalan kynnyksen yhteydenottoi-
na. Reccex 23 oli tavallaan viime vuo-
sien intensiivisen yhteistoiminnan 
kehittämisen väliarviointi. Halusim-
me tarjota erinomaisen mahdollisuu-
den tarkastella saavutettua tasoa ja 
määrittää askelmerkit seuraavien ke-
hitysaskelmien ottamiselle. Harjoitus 
järjestettiin siinä mielessä erinomai-
seen aikaan, sillä kansallinen CBRN 
strategia on juuri päivityksessä.
Meidän laajaa ja joustavaa yhteisope-
rointikykyämme arvostetaan myös 
ulkomailla. Tästä osoituksena harjoi-
tusta saapui seuraamaan tarkkailijoi-
ta kumppanimaista mm. Ranskasta, 
Iso-Britanniasta ja Liettuasta. 

Suomen vahva 
VIRYT jatkuu
Vaikka Reccex-harjoituksia ei aivan 
joka vuosi järjestetä eikä niissä aina 
ole samankaltainen viranomaisyh-
teistyötä vaativa skenaario, yksi asia 
on varmaa: Suomessa eri viranomai-
set jatkavat säännöllistä harjoittelua 
vähintään vuosittain, ellei jopa useita 
kertoja vuodessa. Meidän tahtotila-
na on entisestään kehittää Porin pri-
kaatin Suojelun osaamiskeskuksen 
tarjonnassa olevia kursseja siten, että 
ne palvelisivat sekä Puolustusvoi-
mien palkattua henkilökuntaa että 
muita viranomaisia. Kehitys tämän 
suhteen on jo pitkällä. Neljä CBRN 
kurssia on jo avoimia VIRYT-kump-
paneille ja muutamaa ollaan vielä 
kehittämässä. Pilottikurssina on ol-
lut puhdistustoiminnan peruskurssi, 
joka toteutettiin ensimmäisen ker-
ran avoimena kaikille viranomaisille 
vuonna 2021. Tämän vuoden kurssil-
le on tulossa 40-50 eri viranomaisten 
edustajaa ja samalla olemme kehit-
täneet kurssin kouluttajahenkilöstöä 
VIRYT-yhteensopivaksi. 
Askelmerkit ovat kohdallaan ja suun-
ta on oikea. Yhdessä eteenpäin, niin 
kotimaassa kuin kansainvälisten 
kumppaniemme kanssa.

Turun satamassa harjoiteltiin Var-
sinais-Suomen pelastuslaitoksen 
ja STUK:n kanssa vastaamista 
säteilyuhkaan.

Reccex  
Reconnaissance Exercise 
(tiedusteluharjoitus)
CBRN  
Chemical, Biological, Radio-
logical, Nuclear 
(kemialliset, biologiset, radiolo-
giset, ydinaseperäiset)
VIRYT 
viranomaisyhteistyö tai viran-
omaisyhteistoiminta
EOD 
Explosive Ordnance Disposal 
(räjähtämättömien ampumatar-
vikkeiden raivaaminen)
IED 
Improvised Explosive Device 
(improvisoidut räjähteet)
CET/FIT = 
Combat Enhancement Training/
Force Integration Training
(osaharjoitusvaihe, jossa keski-
tytään toiminnan ja joukkojen 
yhteensovittamiseen)
FOC = 
Full Operational Capability 
(täysi toimintavalmius)
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CBRN-toimintaan kuuluu 
kiinteästi suojavarusteet ja 
kentälle helposti siirrettävis-
sä oleva puhdistuskalusto.

Asiakasomistajana olet ollut mukana rakentamassa lähialueen 
elinvoimaisuutta ja parempaa arkea jo 120 vuoden ajan. Nyt on aika juhlia.

Katso Turun seudun juhlavuoden tapahtumat tok.fi/120

Asiakasomistajana olet ollut mukana rakentamassa lähialueen
elinvoimaisuutta ja parempaa arkea jo 120 vuoden ajan. 

keula.fi/120

www.kankareenpaalutus.f i

T E R Ä S PA A L U T U K S I A

050 5273 614 
myynti@kankareenpaalutus.fi



Kersantti (Staff Sergeant)  Albin Rudal  Ruotsi, Uu-
maja

Kuinka mones Reccex-harjoitus tämä on sinulle?
- Olen ensikertalainen.

Mitä odotuksia sinulla on harjoitukselle?
- Odotan, että opimme harjoituksen aikana virheis-
tämme ja meistä tulee parempia joukkona. Odotan 
myös uusien ihmisten tapaamista ja mahdollisuutta 
luoda kontakteja yli maarajojen.

Miten yhteistoiminta ulkomaalaisten kanssa on 
lähtenyt käyntiin?
- Toki alku on aina haastavaa, kun kaikki on uutta, 
mutta jokainen suhtautuu asiaan hyvin, joten näky-
mät ovat hyviä loppuharjoituksen suhteen. Opimme 
yhdessä paremmaksi.

Vääpeli (res.) Joonas Mäkipelto, Salo

Kuinka mones Reccex-harjoitus tämä on sinulle?
- Mielestäni tämä on minulle jo kolmas tai neljäs Re-
ccex-harjoitus, johon osallistun.

Mitä odotuksia harjoitukselle?
- Odotukset minulla on hyvin korkeat, sillä meillä on 
erittäin hyvä tiimi ja kun meillä on mukana ulko-
maalaisia, niin odotan hienoa yhteistyötä, kovaa ke-
hittämistä, asioiden viemistä eteen päin sekä hyvää 
suorittamista.

Miten yhteistoiminta ulkomaalaisten kanssa on 
lähtenyt käyntiin?
- Ulkomaalaisten kanssa yhteistyö on lähtenyt to-
della hyvin. Kommunikointi eri maiden välillä pelaa 
sekä ajatukset kohtaavat.

Harjoitukseen 
osallistuvien 
mietteitä CET/
FIT-vaiheessa

Kersantti Albin Rudal

Vääpeli Joonas Mäkipelto
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Juuri ennen vuosituhannen 
vaihdetta 82. kadettikurssilta 
valmistunut Jussi Tammisto 
aloitti ammattisotilaan uran-

sa Porin prikaatissa kouluttajana ja 
myöhemmin varapäällikkönä Suo-
men Kansainvälisiä Valmiusjoukkoja 
(SKVJ) kouluttavassa perusyksikössä. 
Upseerin tavanomaista urapolkua 
noudattaen seuraavana olisi ollut 
komppanian päällikön tehtävä, mut-
ta toisin kävi.
- Kun Puolustusvoimien kansainväli-
sen keskuksen (PVKVK) vastuita siir-
rettiin Säkylään, noudatin hyväksi 
havaitsemaani urasuunnittelukeinoa 
ja ilmoittauduin vapaaehtoiseksi lä-
hes kaikkiin avoimiin tehtäviin. Näin 
päädyin puolustusvoimien kansain-
välisten kuljetustehtävien pariin.
Nykypäivän ammattisotilaan ura 
johtaa varsin usein kriisinhallinta-
tehtäviin, monesti Lähi-itään. Sinne 
Jussinkin tie aikanaan vei, mutta hä-
nen työnantajansa ei edellyttänyt aa-
vikkopuvun, kypärän ja luotiliivien 
käyttöä, mutta siistiä (smart casual) 
pukeutumista kuitenkin, kun kohda-
taan kansainvälisiä asiakkaita.
Lentoliikenteen maailman suurim-
man maapalveluyrityksen Lähi-idän 
toimintojen johtotehtävissä työsken-
nellyt nykyinen kapteeniluutnant-
ti Jussi Tammisto perheineen palasi 
taannoin Suomeen ja Jussi itse ta-
kaisin puolustusvoimien palveluk-
seen Merivoimien esikuntaan, Turun 
Heikkilään. 

Terve Jussi, monen vuoden jälkeen. 
As salám alaikom (tervehdys, sana-
tarkasti ”rauha kanssanne”). 
- Wa alaikom as salam (tervehdys, sa-
natarkasti ”ja rauha teille”),

Kif el halik (mitä kuuluu, miten 
voit arabiaksi)?
- El hamdulillah (kiitos hyvää, sana-
tarkasti ”kiitos jumalan”)

Miten kuvailisit itseäsi kolmella 
sanalla tai sanaparilla?
- Olen optimistinen, helposti innos-
tuva perheenisä.

Lähi-idässä vietettyjen vuosien jäl-
keen sinä ja perheesi palasitte ko-
ti-Suomeen. 
- Tyttäremme halusi aloittaa lukion 
Suomessa, ja vastaavasti pojan suo-
men kielen jatkokehittymisen kan-
nalta paluu oli ajankohtaista. Viih-

Suomalainen ammattisotilas rakentaa yrityksen 
vaikka Saudi-Arabian hiekasta

Porilaisen polku: 
Huovinrinne – 
Saudi-Arabia – 
Dubai – Heikkilä - ?
Teksti: Matti Vihurila  Kuvat: Jussi Tammiston arkistot

On the Edge of the World
–maailman huipulla
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dyin urani alussa hyvin puolustusvoi-
mien palveluksessa, ja tulossa olevat 
Nato-Suomen haasteet vaikuttivat 
kiinnostavilta. 

Olit Porin prikaatissa ensimmäis-
ten joukossa organisoimassa puo-
lustusvoimien kansainvälisiä kul-
jetuksia. Millaisia muistoja?
- Olin mukana useamman kansainvä-
lisen harjoituksen suunnittelussa ja 
toteutuksessa. Mieleenpainuvin oli 
Pasi-komppanian (Sisu XA-185-kulje-
tuspanssariajoneuvot ja komppanian 
muut ajoneuvot, yhteensä noin 20) 
ajattaminen Saksan autobahneja pit-
kin Puolaan. Onneksi perille saatiin 
myös se joukkue, joka häipyi letkas-
ta eksyttyään kohti Ausfartin kylää 
(Saksassa moottoritien poistumis-
rampit on merkitty Ausfart-kyltillä).   
- Operaatioiden puolella joukkojen 
keskittämiskuljetukset EUFOR-ope-
raatioon Tsadiin yhdessä ruotsalais-
ten kanssa oli kokemus, mikä ei hel-
posti unohdu. Onnekseni sain osallis-
tua myös Bosnian ja Libanonin ope-
raatioiden kalustojen kotiutusope-
raatioihin.

Sitten päätit lähteä 
siviilihommiin?
- Samaan aikaan, kun intin puolel-
la edessä oli siirto uusiin tehtäviin, 
minulle aukesi mahdollisuus johtaa 
lentoliikenteen maapalveluita tuot-
tavaa firmaa Suomessa. Siirryin toi-
mitusjohtajaksi Hki-Vantaalla toimi-
vaan keskisuureen yritykseen, joka 
sittemmin ostettiin osaksi maailman 
suurinta maapalveluyritystä. Jat-
koin uuden yrityksen operatiivisena 

johtajana Hki-Vantaalla. Sittemmin 
tämä yritys päätti aloittaa maapal-
velut Saudi-Arabiassa, ja 2015 muu-
tin sinne perheeni kanssa – perusta-
maan uutta yritystä hiekasta! Aluksi 
toimin operatiivisena johtajana ja 
myöhemmin Saudien maajohtajan 
tehtävässä.
- Viimeinen ”siviilikeikkani” oli Du-
baissa, Arabiemiraateissa (UAE, Unit-
ed Arab Emirates). Toimin yrityk-
sen kaupallisena johtajana MEA:n 
(Middle East and Africa) alueella 
ja samalla asiakkuusjohtajana Lä-
hi-idän lentoyhtiöille, ja mikä paras-
ta, sain viettää paljon aikaa lempi-
maanosassani Afrikassa: toimintaa 
oli Etelä-Afrikasta Marokkoon ja 
Ghanasta Tansaniaan.  

Millaista työskentely, elämä ja asu-
minen Lähi-idässä oli? 
- Saudi-Arabiassa asuimme pääkau-
pungissa Riadissa ulkomaalaisille 
tarkoitetulla, aidatulla asuinalueella. 
Elämä pyöri normaalisti lasten kou-
lun ja harrastusten ympärillä. Saudi-
en luonto on mahtava – kesäkauden 
ulkopuolella maassa on paljon näh-
tävää ja koettavaa. Dubai oli enem-
män turistikohde, missä tietynlainen 
”keinotekoisuus” oli isommin esillä. 
Matkustelun kannalta se oli tietysti 
mahtava paikka – lyhyehköjen lento-
jen päästä löytyi vaikka mitä. 

Millaisiin eroihin niin työelämäs-
sä, kulttuureissa kuin muutoinkin 
törmäsit?
- Saudeissa reilun tuhannen alaisen 
joukossa taisi parhaimmillaan olla 
yli kolmisenkymmentä eri kansalli-

suutta. Tiettyjä haasteita syntyy kie-
limuurin ja kulttuurierojen pohjalta. 
On hyvä tiedostaa, että ihmisten pe-
rusarvot ovat hyvin erilaisia kulttuu-
rillisen ja perhetaustan takia, jotta 
saa vähän kontekstia, miksi ihmiset 
toimivat niin kuin toimivat eri kult-
tuureissa. Saudi-Arabian tiukat lait 
ja  käytösnormit tietysti rajoittivat 
elämää jossain määrin, mutta eivät 
mitenkään kohtuuttomasti.

Olet koulutukseltasi sotilas ja 
kauppatieteiden yo. Miten olet voi-
nut hyödyntää suomalaista sotilas-
koulutustasi, -kokemustasi ja kau-
pallista osaamistasi maailmalla?  
- En näe hirveästi eroa ihmisten joh-
tamisessa siviili- tai sotilaspuolella. 
Tietty järjestelmällisyys ja perusteel-
lisuus, jotka ovat tyypillisiä sotilasor-
ganisaatiolle, ovat eduksi varsin no-
peatempoisessa kaupallisessa ympä-
ristössä siviilissä.

Olit kohtuullisen pitkään pois 
puolustusvoimista. Millaisia muu-
toksia olet havainnut, kun palasit 
takaisin ”riviin”?
- Valmiuteen liittyvät asiat ovat eden-
neet merkittävästi ja ovat paljon 
enemmän keskiössä kuin aiemmin, 
mikä on ollut mahtavaa huomata. 
Työn tekemisen joustavuus on li-
sääntynyt entisestään, ja työolosuh-
teet ovat ensiluokkaiset, ainakin Me-
rivoimien esikunnassa. Lisäksi täällä 
palvelee monia aiemmalta työuralta 
tuttuja ”Porilaisia” – tuntui kuin olisi 
kotiin tullut. 

Kansainvälistä yhteis-
toimintaa Jeddassa 
Saudi-Arabiassa. 
Jussi Tammisto 
takana keskellä.
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Vilkkaan kevään jälkeinen rau-
hallinen kesä on jo kääntynyt 
kohti työntäyteistä syksyä. 

Huhtikuussa järjestettiin valintati-
laisuudet vapaaehtoiseen asepalve-
lukseen hakeutuneille naisille. Tänä 
vuonna tilaisuudet järjestettiin Po-
rissa yksipäiväisenä sekä kaksipäi-
väisenä Rannikkolaivastossa Turun 
Pansiossa. Vapaaehtoiseen asepalve-
lukseen hakeutui tänä vuonna 164 
naista ja heistä noin 150 määrättiin 
palvelukseen.
Päivittäisiä ja viikoittaisia asevel-
vollisuusasioita saapuu tasaisena 
virtana läpi vuoden. Asevelvollisia 
palvellaan päivittäin puhelimitse, 
sähköisten palveluiden kautta sekä 
perinteisesti paikan päällä asiakas-
palvelussa. Yhteydenotot ovat usein 
kertausharjoituksiin liittyviä kyse-
lyitä ja vapautushakemuksia. Myös 
palvelusajan ja -paikan muutoshake-
muksia saapuu viikoittain useita, pai-
nottuen luonnollisesti varusmiespal-
veluksen aloittamisajankohtia edel-
täville viikoille. Kertausharjoitusten 
käskyttäminen ja vapaaehtoisiin har-
joituksiin kutsuminen on myös joka-
päiväistä arkea.

Kuukausittaisissa aluetoimiston jär-
jestämissä tarkastuksissa (AJT) käsi-
tellään asevelvollisten palveluskel-
poisuuksia, noin 80–140 tilaisuutta 
kohti. Pääosa käsiteltävistä asevelvol-
lisista on palveluksen keskeyttäneitä 
tai he eivät ole vielä palvelustaan 
aloittaneet. Reserviläisten palvelus-
kelpoisuuksia arvioidaan noin 1–5 
tilaisuutta kohden.
Asevelvollisuussektorin ja koko alue-
toimiston yksi näkyvimmistä tehtä-
vistä on kutsunnat. Asevelvollisuus-
lain mukaisesti kutsunnat järjeste-
tään 15.8.–15.12. välisenä aikana. 
Kutsuntojen valmistelu alkoi jo heti 
vuoden vaihteen jälkeen tilavaraus-
ten ja vuokrasopimusten osalta. Kut-
sunnanalaiset jaoteltiin tilaisuuksiin 
jo alkutalven aikana, jotta kutsun-
taposti saatiin ajoissa painoon ja pos-
tiin. Tänä vuonna vuorossa olevasta 
2005 syntyneestä ikäluokasta kutsun-
nanalaisia on noin 3 800. Uudelleen 
tarkastettavat ja aiemmin poissa ol-
leet mukaan lukien kutsunnanalais-
ten kokonaismäärä on noin 4 500. 
Kevään ja kesän aikana hyvinvointi-
alueet järjestivät kutsunnanalaisille 
ennakkoterveystarkastukset palve-

luskelpoisuuden arviointia varten. 
Hyvinvointialueet asettavat myös 
lääkärit kutsuntatilaisuuksiin. Vaik-
ka hyvinvointialueet ovat toimintan-
sa vasta aloittaneet, yhteistyö on läh-
tenyt hyvin käyntiin. 
Lounais-Suomen aluetoimiston vas-
tuulle asevelvollisuusasioissa kuuluu 
kolme maakuntaa Varsinais-Suomi 
(27 kuntaa), Satakunta (16 kuntaa) 
sekä Ahvenanmaa. Syksyllä 2023 
kutsuntatilaisuuksia järjestetään 
yhteensä 58 tilaisuutta 31 paikka-
kunnalla, joten kilometrejä ”kutsun-
ta-autoon” kertyy aika mukavasti. 
Kunnat ja kaupungit ottavat avosylin 
vastaan kutsuntaväen sekä järjestä-
vät tilat kutsuntoja varten.  Kiertue 
aloitettiin perinteisesti Kaarinan, Pa-
raisten ja Ahvenanmaan kutsunnoil-
la. Aloituksen jälkeen suunnataan 
Satakuntaan ja Varsinais-Suomen 
kaukaisimpiin kuntiin. Syksyn ede-
tessä ja päivien lyhetessä matkatkin 
lyhenevät ja urakka viimeistellään 
joulukuun kahdella ensimmäisellä 
viikolla Turun Messukeskuksessa.

Asvelvollisuussektorin johtaja
Majuri Antti Seppä

Ajankohtaista Lounais-Suomen 
aluetoimiston asevelvollisuussektorilta

Kaarinan kaupunginjohtaja 
Harri Virta tervehtii Kaarinalai-
sia nuoria miehiä kutsuntojen 
avajaisissa Kaarina-talossa



27

ASIAKASOMISTAJANA
NAUTIT ELÄMÄSTÄ
EDULLISEMMIN

LIITTYESSÄÄN TÄYDEN 
100 € OSUUSMAKSUN 

MAKSAJALLE

20 €
LAHJAKORTTI

EDUN SAAT KÄYMÄLLÄ
ASIAKASPALVELUPISTEESSÄ

Uutena asiakas-
omistajana saat:

satakunnanosuuskauppa.fi/liity

LIITY NYT!
Jopa satojen

eurojen
tutustumis-

edut

• TRAKTORIT 
• PUIMURIT
• TYÖKONEET

Pehtoorinkuja 1, LOIMAA

RASKAAN KALUSTON
VARAOSAT

www.loimaankonepiste.fi

Huittisisa hullukki 
ireat saa siivet!
Tuu sääki tänne 

asumaan ja 
nauttimaan elämästä!



Toiminta
Varusmiestoimikuntaan kuuluu 
Puheenjohtaja, TOS-asiamies sekä 
VLK-koordinaattori. Toimikuntaan 
kuuluu myös yksikköedustajat, joita 
on yksi jokaisesta perusyksiköistä. 
Varusmiestoimikunnan puheenjoh-
taja johtaa toimikuntaa ja edustaa 
varuskuntaa sekä pitää yhteyttä ja 
kokoustaa eri sidosryhmien kanssa. 
Puheenjohtaja toimii myös työ- ja 
palvelustusvallisuusvastaavana, eli 
osallistuu varusmiesten palvelustur-
vallisuuteen liittyvien asioiden kehit-
tämiseen ja seurantaan.
TOS-asiamies toimii puheenjohtajan 
sijaisena sekä sihteerinä, tilaa loma-

kyydit sekä avustaa sosiaalikuraat-
toria työ-,opinto- ja sosiaali asioiden 
hoitamisessa. VLK-koordinaattori 
avustaa puheenjohtajaa työtehtävis-
sä, toimii varusmiesten liikuntaker-
hojen koordinaattorina ja valmiste-
lee kuntoisuusloma esitykset varus-
miehille vapaa-ajalla liikkumisesta 
sekä järjestää urheilutapahtumia 
yhteistyössä liikunta-alan kanssa. Yk-
sikköedustajat edustavat omaa yk-
sikköään toimikunnassa ja toimivat 
yhteyshenkilönä yksikön varusmies-
ten sekä VMTK:n välillä. Tiedottavat 
VMTK:n asioista yksiköissä ja tuovat 
yksiköiden yhteisiä asioita esille va-

rusmiestoimikunnan kehitettäväksi. 
Varusmiestoimikunnan kausi kestää 
kerrallaan 6.5 kuukautta, jolloin pu-
heenjohtajan rooli siirtyy uudelle 
toimijalle. 
Varusmiestoimikunnan keskeisim-
mät tehtävät on järjestää varusmie-
hille lomakuljetuksia, viihde- ja kult-
tuuritapahtumia, liikuntakerhoja 
sekä tiedottaa varuskunnan sisällä 
tapahtuvista asioista sekä kehittää 
palvelusolosuhteita ja työ-,opinto- ja 
sosiaaliasioita. Toimikunnan tehtä-
vänä on huolehtia varusmiesten pal-
veluksen aikaisesta hyvinvoinnista ja 
tasa-arvosta. 

Niinisalon varusmiestoimikunta

Toiminta ja vaikutus 
varusmiesten arkeen
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Varusmiestoimikunnan 
vaikutus varusmiesten 
arkeen
Varusmiestoimikunnan eli tuttavalli-
semmin VMTK:n toimintaan kuuluu 
kaikkea varusmiesten lomakyytien 
järjestämisestä siihen, että hankim-
me varusmiehille vapaa-ajan vietet-
tä varuskuntaan. VMTK:n tehtäviin 
kuuluu myös varusmiesten huolien 
ja murheiden kuunteleminen. Va-
rusmiestoimikunnalla on myös vel-
vollisuus puuttua yksiköissä esiinty-
viin epäkohtiin, jos sellaisia nousee 
varusmiesten keskuudessa esille. 
VMTK:n toimisto toimii varusmies-
ten olohuoneena ja varusmiehillä on 
mahdollisuus tulla pelaamaan toi-
mistolle ja viettämään yhteistä aikaa 
palvelustoverien kesken. 
VMTK pyrkii järjestämään varusmie-
hille työllistymistä edesauttavia työ-
pätevyys-kursseja, jolloin palveluk-
sesta kotiutuvilla varusmiehellä on 
enemmän mahdollisuuksia siirtyä 
työelämään palveluksen loputtua. 
Tällä toimikaudella olemme järjes-
täneet muun muassa metsästäjätut-
kinto kurssin sekä pian alkavan las-
kuvarjohyppykurssin. Näitä kursseja 
pyritään tarjoamaan paljon ja kurssit 
toteutuvat ilmoittautuneiden mää-
rän mukaisesti. Kuluvalla toimikau-
della varusmiehille varusmiehille 
on tarjottu myös järjestyksenvalvoja 
kurssia sekä hygieniapassi-koulutus-
ta. Vapaa-ajan kehitys on varusmies-
ten toiveiden perustaa, VMTK kuun-
telee ja toteuttaa toiveet mahdolli-
suuksien mukaan. 

VMTK:n hankintabudjetti on riittävä 
hankkimaan varusmiehille erilaisia 
vapaa-ajan vietto välineitä. Varoilla 
on hankittu muun muassa lauta-ja 
videopelejä, videopeli konsoleita, 
kirjoja, kuntoiluvälineitä sekä lihas-
huolto välineitä. Kaikki hankintatoi-
veet tulee täysin varusmiehiltä tai 
henkilökunnalta. Onhan VMTK:n 
tarjoamat palvelut yhtä saatavilla 
myös varuskunnassa työskentelevil-
le. Tällaiset hankinnat tukevat varus-
miesten vapaa-aikaa ja hyvinvointia 
palveluksen aikana, ylläpitää sosiaa-
lista kanssakäymistä muiden varus-
miesten keskuudessa ja pitävät mie-
len virkeänä myös palvelusajan ulko-
puolella.
Varusmiestoimikunta ylläpitää myös 
liikunnallista harrastuneisuutta ja 
pitää huolen, että varusmiehille on 
saatavilla kattava mahdollisuus har-
rastaa vapaa-ajalla erilaisia urheilu-
lajeja matalalla kynnyksellä. Niinisa-
lon varuskunnassa on mahdollisuus 
harrastaa tällä hetkellä yli kahta-
kymmentä eri urheilulajia ympäri 
vuorokauden sisällä ja ulkona. Varus-
miehille on myös järjestetty moni-
puolisia kilpailullisia liikunta-tapah-
tumia, kuten jalkapallo- ja salibandy 
turnauksia, jotka ovat olleet suuressa 
suosiossa varusmiesten kesken. Tur-
nauksiin osallistuvat yksiköt kasaa-
vat omat ryhmänsä, jotka taistelevat
yksiköiden kesken palkinto sijoituk-
sista.
Varusmiestoimikunta mahdollistaa 
varusmiehille monia harrastusmah-
dollisuuksia vapaa-ajan kuluttami-
seksi ja myös musiikin ystävät on 

huomioitu. Varuskunnassa on varus-
miehille käyttöön tarkoitettu soit-
totila eli varusmiesten keskuudessa 
tunnettu bändikämppä. Bändikämp-
pä on suuressa suosiossa ja siellä yh-
distyykin musiikki ja varusmiehet, 
jotka sitoo uusia tuttavuuksia yh-
teen.
VMTK järjestää vapaa-ajalle varus-
miehille viihde-iltoja, esim. bingo-, 
pizza- ja peli-iltoja yhdessä sotilasko-
tiyhdistyksen kanssa. Illat ovat hyvin 
suosittuja ja tarkoituksen mukaisesti 
virkistävät varusmiesten arkea ja ovat 
mukavia irtiottoja pitkienkin palve-
luspäivien jälkeen. VMTK suunnitte-
lee ja järjestää sotilaskotiyhdistyksen 
kanssa joka saapumiserälle kotiutu-
mis-illan heidän reserviin siirtymisen 
lähestyessä. Kotiutumis-iltoihin on 
järjestetty usein tunnettuja esiinty-
jiä, kuten artistit Pasi ja Anssi sekä 
12.9.2023 järjestettävään kotiutu-
mis-iltaan saapuva stand-up koomik-
ko Ali-Jahangiri. Kotiutumis-iltojen 
tarkoituksena on saada yksi isompi 
lopetus pitkälle ja pian päättyvälle 
varusmiespalvelukselle.
Kaikenkaikkiaan Niinisalon varus-
miestoimikunta on varusmiesten tu-
kena kaikessa palveluksen aloittami-
sesta lähtien palveluksen päättymi-
seen saakka. 

Niinisalon 
Varusmiestoimikunnan 
Puheenjohtaja 
Alikersantti 
Susanna Somero
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Porin Prikaatin Pohjanmaan 
jääkäripataljoonan Tiedustelu-
komppanian sotakoiraosastol-

la syntyi heinäkuun lopussa pentue, 
joka oli ensimmäinen 13 vuoteen. 
Saksanpaimenkoirapentue teetettiin 
Puolustusvoimien omiin tarpeisiin. 
Perheuutinen on otettu ilolla vas-
taan niin Porin prikaatissa kuin sosi-
aalisessa mediassakin.

Pentujen kunniaksi järjestettiin 
myös livelähetys, jossa katsojat pääsi-
vät seuraamaan pentujen toimintaa. 
Vaikka pennut nukkuivatkin suurim-
man ajan lähetyksestä, niin keräsi lä-
hetys yli 7 000 katsojaa. 

Saksanpaimenkoira Kiti (Dosma-
rin Kiribati) synnytti heinäkuussa 

Uusia pörröisiä Porilaisia 
13 vuoteen
Kirjoittanut: Kersantti Annika Riihimäki ja Henna Mäntylä   Kuvat: 

Porin prikaatin Niinisalon sotakoira-
kennelissä yhdeksän koiranpentua, 
kolme naarasta ja kuusi urosta. Koi-
rista tulee partioräjähde-, jälki- ja rä-
jähdekoiria. Kennelliiton rekisteriin 
merkittävät nimensä ne saavat Porin 
prikaatin komentajilta

”Kaikki pennut tulevat puolustus-
voimien käyttöön joko henkilökun-
taan kuuluville koiranohjaajille tai 
varusmieskoiranohjaajille”, sotakoi-
raosaston johtaja, sotilasmestari Tero 
Rissanen tarkentaa.

Pentujen elämä Niinisalon kenne-
lissä on sujunut hyvin: kaikki pennut 
ovat terveitä ja hyvinvoivia, ja emo 
on hoitanut niitä mallikkaasti. Sota-
koiraosaston henkilökunta ja eläin-

lääkäri vastaavat pentujen hoidosta, 
minkä lisäksi myös varusmieskoiran-
ohjaajat hoitavat pentuja ohjeiden 
mukaan. 

”Pentujen koulutus alkaa noin 4–5 
viikon iässä, jolloin aloitetaan ympä-
ristöoppi eli totuttaminen erilaisiin 
ympäristöihin. Noin 7–8 viikon iässä 
pennuille aletaan tekemään esimer-
kiksi yksinkertaisia nenänkäyttöhar-
joitteita, joiden avulla aktivoidaan 
koiran hajuaistin käyttöä. Myös esi-

Sotakoiranpennut ovat uteliaita 
ja odottavat ulkotarhaan pääsyä
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merkiksi jäljestämisen ja tottelevai-
suuden alkeita voidaan aloittaa tuos-
sa iässä”, Rissanen kertoo sotakoiran-
pentujen koulutuksen alkutaipalees-
ta.

Pentuvaiheessa ennen luovutusi-
kää pentujen alkukoulutuksesta, so-
siaalistamisesta ja ympäristöopista 
vastaa sotakoiraosaston henkilökun-
ta sekä varusmieskoiranohjaajat oh-
jeistetusti. Koirien siirtyessä luovutu-
sikäisinä ohjaajilleen eli puolustus-
voimien henkilökuntaan kuuluville 
koiranohjaajille tai projektikoiran-
ohjaajille, ohjaajat jatkavat näitä 
perusharjoitteita sekä myöhemmin 
kunkin koiran suorituskyvyn mu-
kaisia harjoitteita. Sotakoiran suori-
tuskyky tarkoittaa sitä, mikä kullekin 
sotakoiralle määritellään tehtäväksi, 
eli tuleeko koirasta esimerkiksi par-
tio-, räjähde- tai huumekoira tai jo-
kin näiden yhdistelmistä.

Sotakoiraosastolla saatetaan teet-
tää lisää pentueita myös tulevaisuu-
dessa.

”Puolustusvoimien koirankasva-
tustoiminnalla on pitkät perinteet 
ja tulemme edelleen jatkamaan kas-
vatustyötä tarpeen mukaan sopivien 
yhdistelmien löytyessä”, Rissanen täs-
mentää.

Miten pennut tullaan 
nimeämään? 
Pennut nimetään Porin prikaatin 
komentajien sukunimillä. Ensimmäi-
seksi syntynyt pentu saa nimekseen 
nykyisen komentajamme nimen. 
Nimi muodostuu Puolustusvoimi-
en kennelnimestä SA ja nykyisen 
komentajan sukunimestä Valtonen. 
Pentueesta löytyy myös muun muas-
sa SA Kalliomaa, SA Aherto ja SA 
Räty. Nimet ilmoitetaan virallisina 
niminä Kennelliittoon. Tämän lisäk-
si koirille tullaan antamaan myös 
niin sanottu kirjanpitonimi. Puolus-
tusvoimilla on tapana nimetä kaikki 
vuoden aikana syntyneet pennut sa-
malla vuoden tietyllä alkukirjaimel-
la ja tänä vuonna nimet alkavat v-kir-
jaimella, Rissanen kertoo.

Porin prikaatin Pohjanmaan jääkäripataljoonan 
sotakoiraosaton johtaja Tero Rissanen nappasi yhden 
pennuista kainaloonsa.

Sotakoirapentu tutustumassa ulkoilmaan
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”Alussa olivat suo, kuokka – ja 
Jussi.” Pyynikin kesäteatterin 

näytelmäesittelyn mukaan Täällä 
Pohjantähden alla on hurmannut 
lukijansa tarkalla, hersyvällä ihmis-
kuvallaan ja runsaalla henkilögalle-
riallaan sukupolvesta toiseen. Tätä 
henkilögalleriaa, sisällissodan ku-
vausta ja köyhälistön aseman ym-
märrystä pääsimme seuraamaan 
elokuun alkupuolella Pyynikin ke-
säteatterin tulkinnassa teoksesta ja 
erityisesti Akseli Koskelan kasvutari-
naa tulisieluisesta nuoresta miehestä 
kiivaaksi köyhälistön puolustajaksi. 
Näytelmässä tuotiin hienosti esiin 
yhteiskunnan luokkajako ja ailah-
televaisuus, köyhyyden ja yltäkylläi-
syyden vastakkainasettelu, omien 
oikeuksien puolustaminen pienessä 
yhteisössä samalla, kun yhteiskunta 
kuohui. 
Säkylän Sotilaskotiyhdistys ry järjes-
tää joka kesä jäsenilleen kesäretken. 
Retken ajankohta on vakiintunut 
elokuun alkuun ja tänä vuonna mu-
kana kesäteatteriretkellämme oli 36 
sisarta. Ennen teatteriesitystä nautit-
tiin keittolounas Pyynikin kesäteat-

terilla ja väliaikakahvit nautittiin 
maistuvat mansikkaleivoksen kera. 
Kaiken kaikkiaan retki onnistui hie-
nosti ja vaihteleva kesäsääkin näyt-
ti parastaan, kun pääsimme nautti-
maan teatteriesityksestä kauniissa 
auringonpaisteessa. Pyynikin pyöri-
vä näyttämö on jo itsessään kokemus 
ja Pyhäjärvimaisema pappilan taus-
talavasteena oli huikea. 
Sotilaskotiyhdistyksen toimintaan 
kuuluu vapaaehtoistyön vastapai-
noksi myös jäsentemme hyvinvointi. 
Yhteisöllisyys on yksi yhdistyksemme 
arvoista ja yksi sen ilmenemismuoto 
on hyvinvoiva jäsen. Jäsenille toteu-
tetaan erilaisia tapahtumia, kurs-
seja ja yhdessäoloa kuukausittain. 
Ainoastaan heinäkuu lomaillaan jä-
sentapahtumienkin osalta, sillä ko-
kemus on osoittanut, että kesäillat ja 
viikonloput ovat helposti täynnä jo 
muuta ohjelmaa. 

Vapaaehtoistyön 
vastapainona 
yhteisöllisyyttä

Vuoden tapahtumiin pyritään saa-
maan liikuntaa, hyvinvointia, koulu-
tuksia, kulttuuria ja vierailuja. Tänä 
vuonna on käyty vesijumppaamas-
sa, teatteri- ja musiikkiesityksissä, on 
saunottu perinteisessä saunaillassa 
ja juhlittu 60-vuotiasta yhdistystäm-
me. Luvassa on vielä ainakin hygie-
niakoulutusta, kirjailijavierailua ja 
yhteistä puurojuhlaa. Tulevan kau-
den sisariltojen suunnittelua teh-
dään johtokunnan voimin yleensä 
lokakuun loppupuolella, joten jos 
on loistavia ideoita ensi vuodelle, 
niin nyt on oikea aika esittää niitä 
esimerkiksi toimistosihteerillemme 
Susanna Vuoriselle tai johtokunnan 
jäsenille.

Haluatko mukaan 
nauttimaan hienoista 
jäsentapahtumistamme?
Jäsentapahtumiin pääset osallistu-
maan, kun olet yhdistyksemme jä-
sen. Jäseneksi voi liittyä jokainen 16 
vuotta täyttänyt Suomen kansalai-
nen. Jokainen hetki on oikea mukaan 
liittymiselle – ei ole vain yhtä tai kah-
ta sopivaa hetkeä, vaan mukaan pää-
set milloin vaan ottamalla yhteyttä 
toimistosihteeriimme Susanna Vuo-
riseen. Hän lähettää sinulle jatkoky-
symykset/liittymislomakkeen ja jär-
jestää sinulle ensimmäiset työvuorot 
haluamassasi/haluamissasi jaostoissa 
yhdessä jaostopäälliköidemme kans-
sa. Jäsenmaksu on vain 15 euroa vuo-
dessa ja sillä saat kotiisi Sotilaskoti 
ja Porilainen -lehdet, voit osallistua 
jäsentapahtumiimme ja pääset osal-
listumaan koulutuksiimme. Jokaisen 
jäsenen tulee myös suorittaa sotilas-
koti-info eli ns. aloituskoulutus. Toi-
sinaan voit aloittaa jäsenyytesi sii-
tä, mutta pyrkimys olisi, että kaikki 
suorittaisivat infon mahdollisimman 
pian, jolloin saat jäsenmerkin ja olet 
ns. virallisesti jäsen. Sotilaskoti-info 
järjestetään noin kaksi kertaa vuo-
dessa ja seuraava info on torstaina 
28.9. klo 18 Säkylän sotilaskodin ker-
hohuoneessa. Jos olet kiinnostunut 
liittymään jäseneksi, niin info on 
hyvä paketti sotilaskotityöstä ja sa-
malla voit liittyä jäseneksi, jos infon 
jälkeenkin harrastus vapaaehtoisen 
maanpuolustustyön parissa varus-
miesten hyväksi vielä kiinnostaa. 

Teksti ja kuva: Henna Ryömä,  Säkylän Sotilaskotiyhdistyksen pj.
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Porin rykmentin killan perus-
tamisasiakirja allekirjoitettiin 
Turun varuskunnan upseeri-

kerholla 15. helmikuuta 1959. Kilta 
täyttää ensi vuonna 65 vuotta. Ot-
taessani toukokuussa puheenjohta-
jan tehtävän vastaan, olin kiitollinen 
luottamuksesta, mutta samalla jo ha-
vaitsin pohtivani killan funktiota ny-
kypäivänä. 
Kenelle kilta on tarkoitettu? Nuo-
rempana tunnistin kiltalaiset heidän 
lipuistaan, tummista puvuistaan, mi-
taleistaan ja harmaantuneista päis-
tään. Laskivat seppeleitä, kokoontui-
vat, kokoustivat ja muistelivat van-
hoja. Perinteiden ja porilaishengen 
vaaliminen ovat perin tärkeitä tehtä-
viä, jossa kilta on luonteva sidosryh-
mä, mutta voisiko kiltatoiminta olla 
myös jotain laajempaa, jotain nyky-
aikaisempaakin? Miten se saataisiin 
kiinnostavaksi uusille jäsenille?
Lähestyin killan sääntöjä tehtävätak-
tiikan hengessä. Löydän kai sieltä 
tehtävän ja päämäärän? Killan uu-
distetuissa säännöissä todetaan, että 
Killan tarkoituksena on kasvattaa 
maanpuolustustahtoa, lisätä maan-
puolustustietoutta ja maanpuolus-
tusharrastusta sekä lähentää toisiin-
sa Porin prikaatissa palvelleita, Po-
rin prikaatia ja sen täydennysalueen 
väestöä. Kilta toimii jäsentensä kes-
keisenä yhdyssiteenä, vaalii historial-
lisia perinteitään ja porilaishenkeä. 
Killan tarkoitus on kirjoitettu sel-
keästi ja vaikuttaa siltä, että tehtävää 
riittää. Säännöistä löytää opastusta 
myös toimintatapoihin. Tarkoituk-
sensa toteuttamiseksi kilta tarjoaa 

jäsenistölleen juhla- ja muita yh-
dessäolo tilaisuuksia sekä elävöittää 
historiallisia muistoja ja kerää perin-
neaineistoa.
Jatkan sääntöjen lukemista. Tehtä-
vän erittelystä tipahtelee pöydälle 
teonsanoja, kuten kasvattaa, lisää ja 
lähentää. Ei kai voida olettaa, että 
Porin prikaatin kilta olisi sellaise-
naan magneetti, joka vetää uusia jä-
seniä puoleensa tai, että se pelkällä 
olemassaolollaan lisää maanpuolus-
tustietoutta ja maanpuolustusharras-
tusta? Alueosastojen hienot tapahtu-
mat lähentävät varmasti jäseniään, 
mutta entä uudet jäsenet ja alueen 
väestö? Edellä mainitut verbit edel-
lyttävät killalta aktiivisuutta, yhteis-
työtä, ulostuloa ja sitä kuuluisaa po-
rilaishenkeä. 
Tiedottaminen eri medioissa, esit-
täytyminen messuilla, tilaisuuksien 
järjestäminen, esitelmien pitäminen, 
tervehdysten lähettäminen ja merk-
kitapahtumien huomioiminen ovat 
hyväksi koettuja keinoja kasvattami-
seen ja lisäämiseen, mutta entä lä-
hentäminen? Porin prikaati kiinnos-
taa kiltalaisia ilman muuta. Killan jä-
senistön mahdollisuus osallistua Po-
rin prikaatin tapahtumiin lähentäisi 

jäsenistöä kotijoukkoonsa. Suurten 
harjoitusten vierailupäivät, info-tilai-
suudet ja erilaiset juhlat voisivat olla 
sellaisia jäsenistöä kiinnostavia ta-
pahtumia, jotka pitäisivät tietoisena 
prikaatin nykypäivästä.
Keskeisintä killan toiminnassa on 
vapaaehtoisuus. Vaikka vapaaehtois-
toiminta tuntuu ihailtavalta, jalolta 
ja uhrautuvalta, ei se saisi uuvuttaa 
tekijöitään. Kiltatoiminnan tulisi olla 
kiva harrastus, jonka parissa viihdy-
tään. Killan hallitus, alueosastot ja 
toimintayksiköt ovat killan toimeen-
panevia elimiä.  Puheenjohtajana ha-
luan kiltatoimintaan hyvää henkeä, 
mieluisia tapahtumia, yhteistä teke-
mistä ja aktiivista tiedottamista. 
Porilainen -lehti kytkee killan su-
juvasti prikaatiin ja sen toimeliai-
suuteen.  Käsissäsi oleva Porilainen 
3/2023 esittelee killan viime kesän 
tapahtumia. Löydätkö sinä niistä it-
seäsi kiinnostavia tapahtumia? Kilta 
on olemassa jäseniään varten. Ota 
rohkeasti yhteyttä ja kerro toiveista-
si. Yhteystiedot löytyvät killan koti-
sivuilta: porinprikaatinkilta.fi.

Seppo Vainio
Killan puheenjohtaja

Ajassa mukana – 
katse eteenpäin

Kuva: Kari Nummila



Kilta sai paljon uusia jäseniä

Prikaatin osasto veti väkeä
OKRA-maatalousnäyttelyssä
Teksti ja kuvat: Kari Nummila

Oripään OKRA-maatalous-
näyttely veti heinäkuussa 1 
300 asukkaan Oripäässä taas 

valtavan yleisömäärän eli yli 80 000 
henkeä Oripään lentokentällä si-
jainneelle todella mainiolle näytte-
lyalueelle. Se toimii hyvin kaikissa-
kin olosuhteissa, mutta nyt saatiin 
nauttia hyvästä säästä. Tämä näkyi 
myös Porin prikaatin osastolla, jonka 
kumppaneina olivat myös Porin pri-
kaatin kilta, Säkylän sotilaskoti sekä 
MPK ja reserviläisjärjestöt.

Maanpuolustusasiat ovat Suomes-
sa ainakin kiinnostaneet suurta ylei-
söä, mutta nyt kiinnostus on ollut 
muun muassa reserviläisjärjestöissä 
suurta jäsenmääränkin takia. Kun 
Venäjä moitiskeli Suomea Nato-kiin-
nostuksesta ja jäsenhakemusta, niin 
presidentti Sauli Niinistö tiivisti vas-
tauksen äärimmäisen lyhyesti mutta 
selkeästi kolmella sanalla äärimmäi-
sen tiivistetysti: ”tehän sen aiheutit-
te” eli Venäjä todella laajasti suoma-
laisten silmät auki Nato-asiassa.

Eduskunnassakin vain enää seit-
semän kansanedustajaa äänesti vas-
taan Suomen jäsenhakemusta Poh-
jois-Atlantin puolustusliitossa eli Na-
tossa. Gallupien mukaan yli 80 pro-
senttia kannattaa jo Nato-jäsenyyttä.

Venäjäkin vaikutti 
ohjelmistoon
Porin prikaatin osaston miehityk-
senä oli kaksi kantahenkilökuntaan 
kuuluvaa ja kymmenen varusmiestä. 

Majuri Matti Kulmanen (oik) 
johti prikaatin OKRA-messu-
joukkoa, vasemmalla varus-
miehiin kuulunut jääkäri Eero 
Simberg.
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Osastolla olivat erityisesti esillä pans-
sarintorjunta-aseet ja miinat. Tämän 
asian teki ajankohtaiseksi erityisesti 
Venäjän terroristinen ja raakalais-
mainen hyökkäys Ukrainaan viime 
vuoden helmikuussa.

- Kyllä maanpuolustusasiat kaik-
kineen kiinnostivat osastollemme 
vierailutta todella runsasta kävijä-
määrää. Paljon kävijöissä oli henki-
löitä, jotka ovat asevelvollisuutensa 
tai vapaaehtoisen asepalveluksen 
prikaatissamme suorittaneet. Nuo-
ret naishenkilöt kyselivät useinkin 
varusmiehiltämme naisten vapaaeh-
toisesta asepalveluksesta, prikaatin 
osastoa johtanut majuri Matti Kul-
manen kertoi.

Oripää on Kulmaselle todella tuttu 
kotikunta ihan lapsuudesta saakka. 
Loimaan saviseudulla ja Pöytyällä 
Auranmaalla isänmaallisuus ja kor-
kea maanpuolustustahto ovat täyttä 
totta olleen aivan itsenäisyytemme 
alkuajoilta. Näin on edelleenkin ja 
nimenomaan myös Oripäässä.

Oripäässä paljon 
reserviläisiä
- Meillä on Oripään omassa reservi-
läisjärjestössä reilut sata jäsentä eli 
prosenttiluku hipoo kymmentä 1 
300 asukkaan kunnassa. Se saattaa 
olla Suomen korkein prosenttiluku, 
sanoo Kulmanen.

Laajasti ottaen Kulmanen puo-
lustaa käytännössä paitsi koko isän-
maata kuin erityisesti myös Oripään 
kuntaa toimiessaan koko kunnan yk-
kösluottamushenkilönä eli kunnan-
valtuuston puheenjohtajana. Fakta-
han on, että kaikki rehellinen työ ja 
harrastustoiminta koituu isänmaan 
hyväksi.

Mielenkiintoinen taustaseikka on 
sekin, että Kulmanen ja toinen ori-
pääläinen maanpuolustaja eli Min-
na Nenonen toimivat ”armeija-ajan” 
jälkeen sopimussotilaina ylikersant-
teina. Matti jatkoi kadettikouluun, 
joka oli Minnankin ajatuksissa. Nyt 
Minna johtaa kuitenkin Suomen 
suurinta reserviläisjärjestöä eli Suo-
men reserviläisten liittoa, joka sai vii-
me noin 10 000 uutta jäsentä. Jäsen-
määrä hipoo jo parhaillaan 50 000 
henkeä!

Tällä kerralla Porin prikaatin killan 
Loimaan alueosaston jäsenrekrytoin-
nin pitkäaikaiset harjoittajat ja tun-

Markku Nummijoki (vas) ja Seppo Yli-Nissilä osaavat selvittää 
asiallisesti Porin prikaatin killan toimintaa suurelle yleisölle ja 
hankkivat killalle uusia jäseniä.

netut kiltalaiset eli ”harrastusalansa” 
pitkän kouliintumisen kasvattamat 
mestarit Seppo Yli-Nissilä (80) ja 
Markku Nummijoki (75) hankkivat 
kerrassaan loistavasti peräti 64 uut-
ta jäsentä. Heistä 58 kirjattiin kuu-
luviksi Loimaan alueosastoon, joka 
on edelleen selvästi suurin killan 
alueosastoista. Loimaan jäsenmäärä 
ylittää reilusti yli 400 henkeä.



36

J ärjestyksessä 11. Porilaiskon-
sertti keräsi Turun Tuomaan-
puistoon yli neljä sataa kuulijaa        

epävakaisesta säästä huolimatta.  
Laivaston soittokunta esiintyi ”laa-

jassa kokoonpanossa”, ja lisäksi ko-
koonpanoa oli vahvistettuna varus-
miessoittajilla. Soittokuntaa johti 
apulaiskapellimestari Matti Laiho. 
Konsertissa esiintyi Maria Tyyster. 
Tapahtuman juontajana toimi kil-
tasisar Minna Nenonen. Konsertti 
aloitettiin näyttävästi Merileijonien 
rumpuryhmän esityksellä. 

Konsertin avaussanat lausui Porin 
prikaatin komentaja, prikaatikenraa-
li Vesa Valtonen. Valtonen korosti 
prikaatin ja koko sen vastuualueen 
ihmisten välisen  yhteistyön tärke-

yttä. Vapaaehtoinen maanpuolustus 
ja kiltatoiminta tukee hänen mieles-
tään prikaatin tehtävää konkreetti-
sesti. - Tästä erinomaisena esimerkki-
nä toimii Porin prikaatin ja sen kil-
lan välinen yhteistyö. Lämmin kiitos 
jälleen Porin prikaatin killan Turun 
osastolle tilaisuuden järjestämisestä, 
nyt jo 11. kertaa. Valtonen korosti 
juuri tämän kaltaisten tilaisuuksien 
tarpeellisuutta. - Tarvitsemme yhtei-
siä kulttuurielämyksiä, kuten tämä 
Laivaston soittokunnan meille tarjo-
ama Porilaiskonsertti.  

Upean Laivaston soittokunnan mu-
siikin lisäksi yleisö sai tämän vuoti-
sessa konsertissa nauttia myös Maria 
Tyysterin kauniista äänestä ja upeis-
ta tulkinnoista. Tyyster esitti klassi-

koita Swaysta Siniseen ja valkoiseen, 
Sinistä huvimajaa unohtamatta. Eri-
tyisen koskettava oli Tyysterin tulkin-
ta kappaleesta, Kun aika on. Konser-
tin lopussa Tyysterin yllätti Matti Lai-
hon esittämällä, Eino Leinon päivän 
kunniaksi, Nocturnon.   

Sinivalkoinen ääni 
Maria Tyyster, sinivalkoinen ääni, 
kruunattiin tangokuningattareksi 
Seinäjoen Tangomarkkinoilla vuon-
na 2014. Tangokuningatar on reser-
vin luutnantti. Tasavallan president-
ti  Sauli Niinistö  ylensi Tyysterin 
luutnantiksi kolme vuotta sitten, it-
senäisyyspäivänä 2020.

Tangotähtenä menestynyt Maria 

Maria Tyyster tähditti 
Porilaiskonserttia Teksti ja kuvat: Tuula Rahkonen
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suoritti keikkailun ohella naisten 
vapaaehtoisen asepalveluksen Puo-
lustusvoimien varusmiessoittokun-
nassa, mutta joutui jättämään Re-
serviupseerikoulun kesken. Hän jat-
koi RUK:n loppuun lokakuussa 2015 
ja sai sen suoritettua tammikuussa 
2016.Tyyster valmistui sosionomiksi 
keväällä 2023 ja työskentelee tällä 
hetkellä Rikosseuraamuslaitoksella. 
Tyyster on esiintynyt useita kertoja 
Laivaston soittokunnan kanssa. 

Toimintakauden näkyvin 
tapahtuma
Turun Tuomaanpuistossa Porilais-
patsaan äärellä on järjestetty puisto-
konsertteja vuodesta 2011 alkaen. Yli 
kymmen vuoden ajan konsertit ovat 
koonneet kuulijoita kautta maakun-
tien. Ennätysyleisö oli vuoden 2018 
konsertissa, jolloin paikalla oli yli 
500 kuulijaa. Viime vuonna konsertti 
toi paikalle, sateisesta ja epävakaas-
ta säästä huolimatta, lähes 300 kuu-
lijaa. Tämän vuoden yleisömäärään 
ollaan myös tyytyväisiä. 

Porilaiskonsertti on killan Tu-
run alueosaston suurin sekä myös 
”näkyvin” ja ”kuuluvin” tapahtu-

ma. Toimintakauden huipentuma, 
puistokonsertti, vaatii paljon työtä 
ja järjestelyitä hallituksen taholta. 
Tukipyyntö puolustusvoimille pitää 
tehdä edellisen vuoden tammikuun 
loppuun mennessä. Puistokonsertin 
järjestäminen vaatii myös tietyn lu-
paprosessin. Näiden lisäksi on myös 
paljon muita huolehdittavia ja muis-
tettavia asioita. Yhteen asiaan ei kui-
tenkaan voi vaikuttaa, nimittäin sää-
hän. 

Ajassa mukana – 
katse eteenpäin 
Paikalla Tuomaanpuistossa oli, tut-
tuun tapaan, myös Turun sotilaskoti-
yhdistys, jonka myyntipisteestä ylei-
söllä oli mahdollisuus ostaa kahvia ja 
tuoreita munkkeja. Myyntipisteestä 
oli mahdollisuus hankkia itselle Po-
rin prikaatin killan historiateos Ajas-
sa mukana – katse eteenpäin. Mikäli 
et ole vielä ehtinyt hankkimaan kir-
jaa itsellesi, niin niitä on edelleen 
saatavilla kaikilta alueosastoilta. Yh-
teystiedot löytyvät killan kotisivuilta.

Lämpimät kiitokset kaikille kon-
serttiin osallistuneille. Ensi vuonna 
tavataan taas! 

Apulaiskapellimestari Matti Laihon 
ja laulusolisti Maria Tyysterin yhteis-
työ sujui mallikkaasti.

Väki viihtyi Laivaston soittokun-
nan kappaleiden tahdissa Turun 
Tuomaanpuistossa hiukan epäva-
kaisesta säästä välittämättä.



Porin prikaatin siirtymisestä 60 vuotta 

Juhlamarssi Turusta Säkylään
Teksti ja kuvat: Tuula Rahkonen

Marssin johtja Jukka Jortikka piti 
lähtöpuhuttelun polkijoille Turussa.
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Perjantaina 25. 
elokuuta toteutetulla 
polkupyörämarssilla 
haluttiin kunnioittaa 

Porin prikaatin 
siirtymistä Turusta 

Säkylään tasan 
60 vuotta sitten. 

Turun Tuomaanpuisto Porilais-
patsaineen muistuttaa meitä 
Porin prikaatin juurista. Vuon-

na 1626 perustetun Kuninkaallisen 
Porin Jalkaväkirykmentin, sittemmin 
Porin Rykmentin kotipaikka oli koko 
itsenäisyytemme ajan Turussa, Heik-
kilän ja Turun kasarmeilla. Nimi 
muutettiin 1957 Porin prikaatiksi ja 
niihin aikoihin Turun kasvaessa sille 
katsottiin uusi paikka Säkylän Huo-
vinrinteeltä.  

Vuosi 1963 oli myös Säkylän kun-
nalle historiallinen. Puolustusvoi-
main komentaja määräsi heinäkuus-
sa Säkylän varuskunnaksi ja sen 
ensimmäiseksi päälliköksi II Patal-
joonan komentajan, everstiluutnant-
ti Kuuselan prikaatin pääosan tuloon 
asti. 

Pataljoonan lähtöpäiväksi oli mää-
rätty 24. elokuuta. Heikkilän kasar-
min kentällä, prikaatin komenta-
jan suorittaman lähtökatselmuksen 
jälkeen alkoi pyörämarssi. Uuden-
maankadulla, Turun tuomiokirkon 
edustalla, Brahenpuiston kohdalla, 
ohimarssin vastaanotti kenraaliluut-
nantti Adolf Ehrnrooth seuruei-
neen. Runsas joukko turkulaisia oli 
kerääntynyt katujen varsille seuraa-
maan pataljoonan lähtöä. 

Marssi ja siirtyminen Säkylään kes-
ti kaksi päivää. Ensimmäisenä päi-
vänä poljettiin vain Säkylän rajan 
yli. Tuloa Säkylän kunnan alueelle 
juhlisti Säkylän torvisoittokunta soit-
tamalla Satakunnan laulua marssi-
rivistöjen ylittäessä kunnan rajan, 
merkiksi siitä, että Porin prikaati on 
siirtynyt Satakunnan alueelle. Paikal-
la oli myös Säkylän kunnan edusta-
jia sekä runsaasti yleisöä seuraamas-
sa porilaisten saapumista kunnan 
alueelle. 
Marssiosaston yöpyminen tapahtui 
Pyhäjärven rantamaisemissa, Vaho-
niemessä. Seuraavana päivänä oli 
varsinaiset tulojuhlat Säkylän kes-

kustassa. Porin prikaatin komentaja, 
eversti Yrjö Keinonen ja Säkylän 
kunnan edustajat vastaanottivat Sä-
kylään saapuvan II Pataljoonan ohi-
marssin. Ohimarssin aikana Satakun-
nan Lennosto toivotti ylilennollaan 
porilaiset tervetulleiksi Satakuntaan. 

Maakunnan ykkösuutinen 
Maakuntalehdet uutisoivat tapah-
tumasta näyttävästi. Turun sanomat 
kuvasi marssirivistöjen siirtymistä 
Säkylän kunnan rajan yli seuraavas-
ti: ”Täällä oli Säkylän torvisoittokun-
ta vastassa soittamalla koko marssin 
ajan Satakunnan laulua merkiksi 
siitä, että Porin Prikaati on siirtynyt 
Satakunnan alueelle. Myös kunnan 
edustajia ja yleisöä oli rajalla seuraa-
massa porilaisten saapumista kun-
nan alueelle.” 

Satakunnan Kansa puolestaan kir-
joitti: ” Tuskin milloinkaan on Säky-
län keskustassa nähty sellaista kan-
san paljoutta kuin Porin Prikaatin 
ensi kertaa esittäytyessä Säkylässä 
säkyläläisenä joukko- osastona. Pitä-
jä otti vastaan uudet asukkaansa juh-
laliputettuna. Arviolta 6000– 7000 
ihmistä täytti Säkylän keskustan juh-
lallisuuksien aikana.” 



Juhlamarssin pituus vaikutti 
osallistujamäärään
Järjestetyllä juhlamarssilla haluttiin kun-
nioittaa 60 vuotta sitten tapahtunutta Po-
rin prikaatiin siirtymistä polkupyörin Tu-
rusta Säkylään. Marssi toteutettiin MPK:n 
kurssina. Se oli ensisijaisesti tarkoitettu 
reserviläisille, mutta marssille oli mahdol-
lista osallistua myös muiden yli 18 vuotta 
täyttäneiden. Marssi suoritettiin omilla pol-
kupyörillä ja omissa varusteissa. Jokaisella 
pyöräilijällä oli oltava pyöräilykypärä. Myös 
pyörien huolto ennen marssia oli suotavaa. 
Marsille osallistui 24 pyöräilijää. 

Marssin johtajana toimi Jukka Jortikka. 
Matkaan lähdettiin Tampereentien Pris-
man parkkipaikalta. Marssireitti kulki Ori-
kedolta Liedon aseman kautta Säkylään. 
Alkumatkasta oli pyöräteitä, joita oli käy-
tettävä, samoin kuin Säkylän Rantatiellä. 
Ajotiellä oli ehdottomasti pysyttävä jono-
muodossa. Tiellä oli yllättävän paljon ras-
kasta liikennettä, mikä oli jo entuudestaan 
tiedossa. 

Huoltopisteitä matkan varrella oli kak-
si, Tortinmäen tanssilavan ja Kristalliran-
nan parkkipaikoilla, joissa oli myös runsaat 
evästarjoilut. Lisäksi huoltoauto seurasi 
marssin etenemistä ja oli kaiken aikaa val-
miudessa auttamaan, mikäli tarvetta olisi. 

Ohimarssi sai väen liikkeelle
Marssi päättyi Säkylän keskustaan. Pyöräi-
lijöiden vastaanotto oli Rantatiellä Säkylän 
kirkon kohdalla. Vastaanottajina olivat Po-
rin prikaatin komentaja, prikaatikenraali 
Vesa Valtonen ja Säkylän kunnanjohtaja 
Teijo Mäenpää. Juhlamarssi keräsi sata-
päin yleisöä Säkylän kirkon tuntumaan 
seuraamaan ohimarssia ja tervehtimään 
marssiosastoa. Paikalla oli myös prikaatin 
perinnepukuosasto. 

60-vuotiasta varuskuntaa juhlistettiin 
Säkylän kunnanviraston takapihalla jär-
jestetyssä puutarhajuhlassa. Kutsuvieras-
tilaisuudessa, johon myös marssiosasto 
osallistui, oli tarjolla kalakeittoa ja kahvia. 
Tilaisuuden jälkeen matka jatkui pyörillä 
Porin prikaatin kuntotalolle, jossa pyörät 
lastattiin kuorma-autoon paluumatkaa var-
ten. Tämän jälkeen osallistujilla oli mah-
dollisuus peseytymiseen, saunaan ja uintiin 
kuntotalolla. Muonituskeskuksessa nauti-
tun päivällisen jälkeen osallistujat kuljetet-
tiin takaisin Turkuun lähtöpisteeseen. 

Päivä oli monin tavoin ikimuistoinen ja 
täynnä historian havinaa.

Yläkuva: Timo Lehtimäki valmistautuu 
ohimarssiin.

Pyörät ojennuksessa ohimarssin jälkeen 
kunnanviraston takapihalla.
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O
heinen teksti löytyy Ruo-
veden Ruhalassa 90 vuotta 
sitten paljastetusta muis-
topatsaasta. Kyse on Suo-

men sodan (1808–1809) sissitoimin-
taan liittyvästä yhdestä taistelusta, 
jota muisteltiin 25. kesäkuuta. Patsas 
paljastettiin 25. kesäkuuta vuonna 
1933. Se oli silloin todella poikkeuk-
sellisen mittava maanpuolustusjuh-
la, johon osallistui todella valtaisa 
yleisömäärä, peräti 2 500 henkeä! 
Juhlapaikalle kuljetettiin kansaa 
myös vesiteitse niin mittavasti, että 
kaikki Näsijärvellä liikennöivät höy-
rylaivatkin oli varattu tähän tapah-
tumaan.

Ruovedellä muisteltiin 
Porilaisten historiaa
Teksti ja kuvat: Kari Nummila

”MATKAMIES – pysähdy. Ruoveden ja 
lähipitäjäin miehet sekä joukkue Porin 
Rykmentistä johtajinaan lippumiehet 
Jaakko Juhana Roth ja Kaarlo Juho Spoof 
sekä korpraali Jussi Kortman 30.7.1808 
suojellen kotiseutua ja isänmaata, löivät 
takaisin noin 300 miehisen venäläisen 
sotaväenosaston”

Porin prikaatin killan puheen-
johtaja Seppo Vainio (vas) laski 
seppeleen kapteeni Heikki Saa-
risen kanssa Ruoveden Ruhalan 
muistomerkille, joka paljastettiin 
v. 1933. 
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Patsashankkeen alullepanija oli 
nimenomaan Porin rykmentin up-
seerikerho, joka tuki hanketta myös 
taloudellisesti erittäin merkittäväs-
ti. Patsas sijaitsee kauniilla koivik-
koalueella.

Patsaan paljastustilaisuudessa las-
ki seppeleen silloinen eversti, myö-
hempi kenraalimajuri ja kaksinker-
tainen Mannerheim -ristin 2. luokan 
ritari Aaro Pajari. Hän toimi tuohon 
aikaan Pohjois-Hämeen suojelus-
kuntapiirin päällikkönä.

Ruovedellä muisteltiin 10.6.2023 
menneitä tapahtumia. Sinikeltaisin 
nauhoin varustetun seppeleen laski-
vat tällä kerralla Porin prikaatin, Po-
rin prikaatin killan ja Porin prikaatin 
perinneyhdistyksen puolesta killan 
puheenjohtaja, everstiluutnantti evp. 
Seppo Vainio ja kapteeni Heikki 
Saarinen. Prikaati asetti kunniavar-
tioon lääkintämiehet Filip Hirvasen 
(Uusikaupunki) ja Eero Haapalan 
(Vehmaa). Kunniavartiossa olleet va-
rusmiehet olivat pukeutuneet Suo-
men sodan aikaisiin pukuihin.

Päiväjuhla pidettiin Ruoveden 
seurakuntakeskus Aatoksessa. Ti-
laisuuden avasi Ruoveden kunnan-
hallituksen puheenjohtaja Marcus 
Hackman, joka kehottti kuulijoita 
muistamaan historian tapahtumat ja 
ottamaan niistä oppia.

”Kunnia - velvollisuus - tahto” 
on tunnuslauseemme!

- Prikaatin tunnuslause on ”Kunnia 
– velvollisuus -tahto”. Se näkyy Po-
rilaisten toimissa tänäkin päivänä 
myös perinnetyössämme.  Olemme 
kiitollisia perinteidemme vaalimises-
ta.

- Porin prikaati on yksi Suomen 
vanhimmista joukko-osastoista. Sil-
lä on arvokkaat, jo lähes 400-vuoti-
set perinteet, joita vaalimme niiden 
edellyttämällä arvokkuudella. Se ei 
useinkaan olisi mahdollista ilman 
isänmaallisia ystäviämme ja tukijoi-
tamme kuten nyt täällä Ruovedel-
läkin. Tästä haluamme teitä kiittää, 
totesi Porin prikaatin komentajan, 
prikaatikenraali Vesa Valtosen ter-
vehdyksen lukenut Saarinen.

- Suomen sodan sankarit Roth ja 
Spoof ovat puolustusvoimiemme 
aliupseeriston esikuvia, joiden mer-
kitys on muutoinkin tärkeä prikaa-
tillemme: hehän olivat Porin jalka-
väkirykmentin miehiä Ruoveden ja 
Oriveden komppanioissa. Tässäkin 
yhteydessä haluamme kiittää Ruove-
den pitäjää patsaan ylläpidosta ja sii-
hen liittyvän perinteen vaalimisesta.

- Vietämme tänään Rothin ja Spoo-
fin muistoksi pystytetyn patsaan 
90-vuotisjuhlaa. He toimivat viholli-

sen selustassa häiriten ja hävittäen 
vihollisen kuormastoja ja huoltotoi-
mia käyttäen hyväkseen alueen pai-
kallistuntemustaan: he käyttivät uut-
ta taistelutapaa, joka poikkesi perin-
teisestä sodankäynnistä.

Porilainen isolla 
alkukirjaimella

- Porilaisuus on sukupolvien välinen 
yhdysside. Isolla alkukirjaimella kut-
sutaan Porilaisiksi niitä henkilöitä, 
jotka palvelevat, ovat palvelleet Po-
rin prikaatissa tai sen edeltävissä, jo 
historiaan jääneissä joukko-osastois-
sa .

-  Se, miten samaistumme historian 
meille kertomaan tarinaan, ei ole 
yhdentekevää, vaan se vaikuttaa tu-
levaisuuden toiveisiimme ja päinvas-
toin. Jos epäluottamus pienen ihmi-
sen tai kansakunnan mahdollisuuk-
siin historian toimijana kielletään, 
tapahtuu niin myös oman tulevai-
suutemme suhteen, totesi juhlassa 
puhunut agronomi Sampsa Heino-
nen Loimaalta.

”Kansakunnaksi Ruotsin 
takapihalta”

- Suomen sota 1808–1809 loi myytin 
kansallisvaltion alusta, kansakunnak-
si nostetusta Ruotsin takapihasta.  Se 

Kuvassa silloinen 
eversti, myöhem-
pi kenraalimajuri 
Aaro Pajari on 
seppeleenlaskus-
sa juuri paljaste-
tun muistopat-
saan vieressä 
kesällä 1933.
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ei ollut huono myytti, sillä tästä kan-
sallisvaltiosta muotoutui järjestelmä, 
joka vähitellen alkoi luoda yhteisöl-
lisyyttä ja aitoa huolenpitoa toinen 
toisistamme ja tätä laajemminkin.

 - Tämä olkoon se tarina, jonka juu-
ret yltävät tapahtumiin juuri täällä 
215 vuotta sitten. Kun ne on hakat-
tu tai valettu muistomerkkeihin, on 
meillä jatkuvasti oltava velvollisuus 
katsoa niitä uusin silmin. Kohtalom-
me ei ole kiveen hakattu, vaan muok-
kaamme tulevaisuutemme itse.

”Suurempi toive on, että ei 
tarvita Naton apua”

- Olen helpottunut siitä, että ratkai-
su on tehty ja jäsenyys saatu läpivie-
tyä. Nyt emme ole yksin ja voimme 
luottaa avunsaantiin, kun sitä tarvit-
semme. Suurempi toive kuitenkin 
on, että juuri jäsenyyden takia emme 
sotilaallista apua tarvitse, vakka jat-
kuvasti olemme sitä kumppanimail-
lemme, muille jäsenille tarjoamassa, 
Heinonen tiivisti Nato-päätöksen.

Seppo Vainio kertoi Porin prikaa-
tin killan vaiheista. Se perustettiin 
vuonna 1959. Sen tehtävänä on kas-
vattaa maanpuolustustahtoa, lisä-
tä maanpuolustustietoutta ja maan 
puolustusharrastusta sekä lähentää 
toisiinsa prikaatissa palvelleita ja sen 
täydennysalueen väestöä. Kilta toi-
mii jäsentensä keskeisenä yhdyssitee-
nä ja vaalii historiallisia perinteitään 
ja porilaishenkeä. Kilta tarjoaa jäse-
nistölleen juhla- ja muita yhdessäolo 
tilaisuuksia, elävöittää historiallisia 
muistoja ja kerää perinneaineistoa.

Historiallisen muiston
elävöittämistä

- Tämä Rothin ja Spoofin sissitoimin-
nan muistomerkin ajaa varsin hyvin 
killan tarkoitusta. Onhan heidän jo 
legendaksi muodostuneen sissitak-
tiikkansa muistaminen juuri his-
toriallisen muiston elävöittämistä. 
Porin rykmentti kunnioitti heitä 90 
vuotta sitten ollen mukana pystyttä-
mässä heille muistomerkkiä. Prikaati 
täyttää kolmen vuoden kuluttua 400 
vuotta. Vierailemme juhlavuoden 
lähestyessä muistomerkeillä ja tais-
telupaikoilla. Niitä taltioidaan Pori-
lainen -lehden sivuilla, Vainio totesi.
- Kiitos kotiseutuyhdistykselle hie-
non tapahtuman järjestämisestä.

Kapteeni Heikki Saarinen ojentaa Ruoveden kunnan edus-
tjalle Proin prikaatin historiakirjaa. Killan puheenjohtaja 
Seppo Vainio puolestaan kunnan ja Ruoveden kotiseutuyh-
distyksen edustajille killan historiateokset. 

Tilaisuuden juhlapuhujana toimi  agronomi Sampsa Heinonen,
.
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Paarlampi-kilven oikealla 
puolella sijaitsee kuuluisa 
Ruoveden Paarlammin 
taistelupaikka. 

Ruovedellä on puolustettu suomalaista maankama-
raa niin Suomen sodan aikaan (1808–1809) kuin  
vuonna 1918 Suomen tulevaisuutta äärimmäisen 

vakavasti uhanneen vallankumousyrityksen/punakapi-
nan aikana, josta kehittyi itse asiassa Vapaussota eli se 
aikakausi, jolloin maata puolustettiin itsenäisyysjulistuk-
sesta 6.12.1917 aina kevääseen 1918, jolloin punakapina 
oli kukistettu ja maasta oli ajettu viimeisetkin venäläiset 
sotilaat.  Maassahan oli ja osittain oleili peräti 125 000 ve-
näläistä sotilasta ja vielä arviolta ainakin 50 000 sotilasta 
tammikuussakin 1918, kun Kansanvaltuuskunta/Suomen 
punainen kaarti aloittivat sotimisen Leninin agitoimana 
ja aseistamana.

Onneksi meillä oli perustettu suojeluskuntia sekä kou-
lutettu kuin ”taivaan lahjana” jääkäreitä, joista 1 250 pa-
lasi jo helmikuussa kotimaahan. Maan ainoan laillisen 
hallituksen, senaatin joukkoja komensi kenraali Man-
nerheim. Hänen alaisinaan olisi siis suuri armeija: jääkä-
rit, suojeluskuntalaiset ja vuoden 1878 asevelvollisuuslai-
nan nojalla riviin kutsutut miehet.

Ruoveden Paarlammin taistelu käytiin siis vuoden 
1918 helmikuussa. Allekirjoittaneelle tuo taistelupaikka 
on ollut pitkään muistissa: siellä kaatui tunnettu loimaa-
lainen suojeluskunta-aktiivi ja jääkärivärväri Kalle Piki.

Piki oli perustamassa useimpia Loimaan seudun ja Au-
ranmaan alueen suojeluskuntia. Hän oli kouluttautunut 
ennen Vapaussotaa niin Vimpelin kuin Vöyrinkin sota-
koulujen kursseilla. Kalle oli maanviljelijä, joka perusti 
yhdessä leipomoyrittäjä Otto Wännin kanssa viljaliik-
keen. Asian tekee erityiseksi se seikka, että Piki oli Loi-
maan suojeluskunnan johtomiehiä ja Wänni puolestaan 
johti Loimaan punakaartia. Miesten yhteisyritys toimi lä-
helle vuoden 1917 kevättä.

Myös Wänni sai surmansa kapinan melskeissä huhti-
kuussa 1918, kun hän yritti rauhoittaa Loimaalla pysähty-
neen junan punapakolaisten joukkoa ryöstämästä kaup-
poja. Hän ampui osuuskaupassa varoituslaukauksen ja 
hetken päästä sai itse kuolettavan osuman.

Kallen veli Eelu osti Vapaussodan jälkeen, kuulun 
Mommilan kartanon Hausjärveltä. Sen oli aiemmin 
omistanut mm. Alfred Kordelin, joka oli rakentanut 
vuosina 1914–1916 presidenttien kesäasunnon, graniitti-
linnan Kultarannan. Kordelin murhattiin, kun hän vuo-
den 1917 marraskuussa poistui kartanosta lakimiehensä 
Risto Rytin kanssa. Ryti säilytti henkensä ja toimi presi-
denttinä Suomen kohtalonhetkinä viime sotien aikaan.  
Murhaajajoukkoon kuuluivat venäläiset matruusit ja pu-
nakaartilaiset.

Mommilan kartanossa oli Eelun ostaessa mm. 916 heh-
taaria peltoa.  Hän joutui lainoittamaan osin kauppansa. 
Pula-aikana 1930-luvulla häntä uhkasi pakkohuutokaup-
pa. Lainanantajan pankin johtaja oli onneksi hänen kurs-

Paarlammilla on 
paljon taisteltu

sikaverinsa Vimpelin sotakoulusta. Eelu tarjosi kuvain-
nollisesti pankinjohtajalle Mommilan avaimia. Johtaja 
sanoi, ettei pankki ole viljelijä, joten menet takaisin ja 
jatkat siellä. Yritteliäs Eelu perusti mm. siirappitehtaan 
ja vältti konkurssin. Viime sotien jälkeen viljelysmaista 
meni 4 50 hehtaaria maanluovutukseen, kun perustet-
tiin rintamiestiloja.

Teksti ja kuva: Kari Nummila

Paarlammin taistelussa kaatui maanviljelijä 
Kalle Piki, joka oli perustamassa useita 
Loimaan ja Auranmaan suojeluskuntia.




